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Slovo StaroSty

vážení spoluobčané, 

měsíc březen byl jako na houpačce. 
Krásné takřka jarní dny přinesl přelom 
února a března, aby na nás paní zima 
ještě vycenila zuby. vrátila se i s mrazí-
ky, sice jen na krátko, ale přeci jen nám 
sdělila, že s jejím koncem ještě najisto 
počítat nemůžeme. Důležité však je, že 
občas zapršelo, protože vody není naz-
byt a čeká nás dle meteorologů krásné, 
leč suché léto. Nicméně blíží se veliko-
noce, největší křesťanské svátky v roce, 
takže nepropadejme malomyslnosti. 

v úterý 25. března se konalo veřejné 
zasedání obecního zastupitelstva, které 
mimo jiné projednalo a schválilo závě-
rečný účet obce, audit obce za rok 2024 
a novelizaci zásad pro spolupráci s in-
vestory v obci. Zápis z jednání zastupi-
telstva naleznete jako vždy na webových 
stránkách obce. 

Hovory S oBČaNy 
BUDoU PoKraČovat
Dvacátého února proběhly ve vinár-
ně hotelu yUra první hovory s občany, 
kterými jsme chtěli navázat na polovi-
nu devadesátých let, kdy se podobné 
hovory také konaly. tématem únorové-
ho setkání byla komunitní energetika. 
Následující hovory bychom rádi usku-
tečnili ve středu 23. dubna od 17:00 
v restauraci olympik na Horní Čeladné, 
kde by měli investoři představit své ná-
vrhy na rekonstrukci objektu bývalé re-
staurace U Holčáků (znáte ji spíše pod 
názvem Kněhyně) a dále rekonstrukce 
ruiny bývalého pionýrského tábora, kte-
rý byl v majetku ostravských opraven 
a strojíren. 

vÍtÁNÍ vElIKoNoC tENtoKrÁt
Na HorNÍ ČElaDNÉ
Dvanáctého dubna uspořádáme na Hor-
ní Čeladné v prostorách Baru & Bis-
tra olympic vítání jara. Program máte 
k dispozici na FB, ale i na plakátech
v obci a na poslední straně zpravodaje. 
rád bych jen připomněl, že program, 
který pro nás jistě kulturní komise při-
pravila velmi pestrý, začíná již ve 14 
hodin. Můžete se těšit na domácí zabi-

jačku a prodej zabijačkových produktů, 
vystoupení dětského pěveckého sbo-
ru, opékání špekáčků, degustaci sli-
vovice, stánkový prodej velikonočních 
výrobků... Pro děti komise připravuje 
malování na obličej, velikonoční tvo-
ření a další zajímavé aktivity. Celým 
odpolednem až do sedmnácté hodiny 
nás bude doprovázet CM Satina pod 
vedením ředitele naší ZŠ Jiřího adám-
ka, kterou od sedmnácti hodin vystří-
dá velikonoční zábava s DJ. Doprava 
na místo je zajištěna naším hasičským 
autobusem, a to od hotelu yUra ve 
13:30 a 15:00, zpět od olympicu v 17:30 
a 18:30. věřím, že nám bude přát počasí 
a že svou účastí tuto akci podpoříte. 

JaK to JDE S Čov
v dobrém tempu pokračují práce na čis-
tírně odpadních vod a vše nasvědčuje 
tomu, že ke konci letošního roku bude 
hotovo. Začínáme taky pracovat na 
projektech výstavby bytových jednotek 
v domech „Srubek a Šubrt“. Dokon-
čovány budou práce také na místě pro 
přecházení u hasičské zbrojnice. 

Práce na úklidu místních komunikací po 
zimní údržbě se pomalu chýlí ke konci 
a v dubnu bychom opět rádi započali 
s jejich opravami. vážení řidiči, urči-
tě bude docházet k omezování vašeho 
komfortu, proto si vás dovoluji požádat 
o trpělivost. Řiďte se prosím dopravním 
značením firmy, která bude tyto opravy 
provádět. vyspravené cesty budou bez-
pečnější a myslím si, že o to jde nám 
všem.  

PoDĚKovÁNÍ UČItElŮM
28. března jsme oslavili Den učitelů, le-
tos již s novým ředitelem Jiřím adám-
kem. tento významný den je zároveň 
vzpomínkou na den narození našeho 
největšího učitele Jana amose Komen-
ského. Sám vím, že není vždy lehké vyjít 
každý s každým, navíc ještě v uzavře-
ném kolektivu, ale i přes některá dobro-
družství, která se občas přihodí, mi do-
volte poděkovat jménem našich občanů, 
zastupitelů, paní místostarostky, ale 
i jménem svým vám všem, kteří vycho-
váváte naše děti, ať již ty školou povin-
né nebo ty předškolní, za vaši nelehkou 
práci, kterou bohužel nejsme schop-
ni mnohdy ocenit ani my rodičové, ale 
ani naše společnost. Poděkování pat-
ří i nepedagogickým pracovníkům naší 
školy, bez jejichž obětavé práce bychom 
si chod školy neuměli představit.

vážení spoluobčané,
duben bude bohatý nejen na duchovní, 
ale i kulturní akce. 

Hned v neděli šestého dubna v 15:00 si 
připravili naši hasiči Pálení Moreny na 
parkovišti za naší základní školou, takže 
jste na tuto akci srdečně i s vašimi dětmi 
zváni. Hasiči mají nepochybně připrave-
né krásné odpoledne. Informace najdete 
na obecním FB i uvnitř zpravodaje. 

v sobotu dvanáctého dubna, jak jsem 
již avizoval, bude „Vítání Velikonoc“ na 
Horní Čeladné. 

vítáním velikonoc odstartujeme svatý 
týden, největší a nejvýznamnější křes-
ťanský svátek – velikonoce a oslavy 
zmrtvýchvstání Ježíše Krista. v neděli 
třináctého dubna začínáme Květnou ne-
dělí – příchod Ježíše Krista do Jeruza-
léma. ve čtvrtek sedmnáctého dubna na 
Zelený čtvrtek si připomínáme památku 
poslední večeře Ježíše Krista. v pátek 
osmnáctého dubna je velký pátek, den 
umučení Ježíše Krista, je to také den 
přísného půstu. Sobota devatenáctého 
dubna je dnem uložení Ježíše Krista 
do hrobu a v neděli dvacátého dubna 
slavíme slavnost Zmrtvýchvstání Páně, 
je také dnem vzkříšení a koncem čty-
řicetidenní postní doby. velikonočním 
pondělkem dvacátého prvního dubna 
již začíná tradiční pomlázka, a proto ne-
nechme zahálet napletené či zakoupené 
pomlázky, aby se na každou ženu dosta-
lo, přitom nešetřeme ani vodou a po-
řádně je také slejme, aby nám neuschly 
a celý rok byly stále usměvavé a svěží. 

od dubna po zimní přestávce opět ožije 
i Památník Josefa Kaluse. Jako první 
zde můžete shlédnout výstavu manželů 
václava a Karolíny Ďatkových. Na jejich 
vernisáž fotografií a litého akrylu, která 
se chystá na 1. dubna, si vás také dovo-
luji pozvat.  

vÝZNaMNÉ DUBNovÉ DNy
Duben v sobě také ukrývá významné 
dny, a proto si je připomeňme.  

1. duben je Mezinárodním dnem ptac-
tva. v tento den je v plném proudu 
pohyb tažných ptáků, proto byla roku 
1906 podepsána mezinárodní Konvence 
o ochraně užitečného ptactva. Česko-
slovenská republika k této konvenci 
přistoupila až roku 1924. tento den se 
zároveň řadí k významným mezinárod-

Pavol Lukša

zVu Vás

na Vítání

VeLiKonoc

aktuality: FB obec Čeladná zpravodaj v PDF: www.celadna.cz   zprávy z obce: www.celadna.cz
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ním dnům pro přírodu.

11. dubna si připomeneme Mezinárod-
ní den solidarity osvobození politic-
kých vězňů a bojovníků proti fašismu. 
tento den vznikl jako oslava osvoboze-
ní koncentračního tábora Buchenwald 
na konci války v roce 1945. Zároveň 
slouží pro uctění památky všech, kteří 
koncentrační tábory nepřežili, jedná se 
o 6 milionů lidí. Právě v současné době, 
kdy se tak snadno daří prostřednictvím 
médií toto období tendenčně zjedno-
dušovat, bychom se měli více zamýšlet 
nad tím, jak jeden člověk může obrátit 
naruby životy celých rodin a národů.

11. duben je také světový den Parkin-
sonovy choroby. Parkinsonova cho-
roba je jedním z neurologických one-
mocnění, kterým trpí převážně starší 
lidé, přičemž na světě je touto nemocí 
postiženo přibližně 6 milionů lidí. ten-
to den slouží jako připomínka toho, jak 
zákeřná nemoc to je, jako uvědomění 
si existence této vážné nemoci. v po-
sledních letech již naštěstí medicína 
dokáže tuto chorobu úspěšně léčit.

24. dubna oslaví svůj svátek Jiří. 
v tento den však slaví ještě skauti 
a skautky, neboť 24. duben je také Me-
zinárodním dnem skautů a skautek, 
jejichž patronem je právě sv. Jiří. 

ve čtvrtek 1. května si opět postavíme 
májku, která tvoří hlavní prvek jar-
ních či chcete-li májových slavností. 
Stavění májky proběhne v zahradě sv. 
Patrika hotelu yUra. Sledujte prosím 
obecní FB a webové stránky obce, kde 
najdete čas zahájení i program. 

v pondělí 5. května si od 13:00 při-
pomeneme u památníku Partyzán 
80. výročí osvobození naší obce. těší-
me se na vaši účast.   

vážení spoluobčané,
dovolte mi, abych vám všem jménem 
zastupitelstva, rady, paní místostarost-
ky, ale i jménem svým popřál milostipl-
né prožití velikonočních svátků v kruhu 
svých nejbližších. Nezapomeňme na 
svoje drahé ženy a zejména na veliko-
noční pondělí, ať se jim dostane hojně 
vody, abychom tak dodržovali tradice 
našich předků svědomitě, ale s mírou. 

 
 

Zprávy z obce

Harmonogram sběru 
nebezpečného a velkoobjemového odpadu
termín: 
Duben    26. 4. 2025
Říjen   25. 10. 2025

Místo: 
restaurace Kněhyně   8:00–8:30 
firma NERVY (zastávka u pily)  8:40–8:55 
u sběrny kovového šrotu   9:05–10:05

Žádáme vás, abyste nenaváželi nebez-
pečný a velkoobjemový odpad na sta-
noviště na svozová místa v pátek, ale 
skutečně až v sobotu, aby si váš odpad 
mohli pracovníci firmy AVE CZ převzít 
a naložit přímo do sběrného auta. 

Žádáme vás o udržování pořádku 
a odkládání odpadů dle druhů již před 
příjezdem sběrných aut a uposlechnutí 
pokynů přítomné obsluhy, která bude 
dohlížet na správnost třídění odpadů. 

NEBEZPEČNÝ oDPaD: 
Mazací a motorové oleje, olejové filtry, 
tonery, použité obaly od postřiků 
a jiných chemikálií, zbytky barev, laků 
a ředidel, autobaterie, prošlé a nepo-
třebné léky.

vElKooBJEMovÝ oDPaD: 
Skříně, ostatní nábytek, koberce, 
matrace. 

ElEKtrooDPaD SE NEoDEBÍrÁ.

odpady na ČoV Čeladná
na ČoV můžete odevzdávat 
celoročně
•	 Komplexní elektrozařízení: led-

nice, mrazničky, sporáky, pračky, 
mikrovlnné trouby, fritovací hrnce, 
varné konvice, vařiče, myčky 
nádobí, vysavače, žehličky, váhy, 
zářivky, výbojky, monitory, tiskár-
ny, televizory, rádia, videorekor-
déry, telefony a ostatní domácí 
spotřebiče,

•	 kovy a jiný železný šrot včetně 
plechovek,

•	 bioodpad – větve po ořezání stro-
mů, trávu, plevel, slupky z ovoce    
a zeleniny apod., 

•	 pneumatiky.

Velkoobjemový odpad v ČoV
Velkoobjemový odpad bude letos 
možno odevzdávat i v dalším 
období vždy první sobotu v měsíci, 
konkrétně v těchto termínech: 
 5. 4.   12. 7. 
 3. 5.     2. 8. 
 7. 6.     6. 9. 

otevírací doba ČoV
PO   8:00–16:30 
ÚT, ST, ČT, PÁ  5:30–14:00

Kateřina Milatová
referent odpadového hospodářství

80. výročí osvobození obce a konce druhé světové války
Vážení spoluobčané, 
i letos si připomeneme výročí ukončení jedné z nejbolestivějších epoch 
lidských dějin – II. světové války.
Navzdory tomu, že se jedná již o 80. výročí, není druhá světová válka 
vzdálenou, nás se už netýkající minulostí. Vnímejme proto připomínku 
konce války a oslavy svobody i jako výstrahu opřed opakováním podob-
ného kolapsu lidskosti a civilizace.
V naší obci si připomeneme tyto události vzpomínkovou slavností, která 
se bude konat v pondělí 5. 5. 2025 ve 13:00 u památníku Partyzán na 
křižovatce. 
Srdečně zveme k účasti veřejnost. 

vedení obce
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Názory

Diskuse o měření rychlosti v nové 

Dědině – co nás trápí a těší
Milí občané, 
když se začalo mluvit o měření rychlosti na 
silnici z Čeladné do Frýdlantu nad Ostravicí 
v části Nová Dědina, objevily se různé ná-
zory. Někteří z nás dokonce říkali: 
„Oni snad nechtějí být zvoleni!“ 
Tahle slova mířila hlavně na vedení 
Frýdlantu, které tohle opatření zavedlo. 
A tak se ani není čemu divit, že na to máme 
různé pohledy.

Co se povedlo: Pravdou je, že doprava se 
v Nové Dědině díky měření hodně zklidnila. 
Jízda je teď plynulejší a připojovací pruhy 
jsou bezpečnější. To ocení všichni, kdo tudy 
denně projíždějí. Takže ano, z tohoto pohle-
du to funguje dobře.

Co nám vadí: Ale ne všechno je růžové. 
Narazili jsme na pár problémů:

1. Řidiči sledují tachometr místo silnice: 
Ve snaze vyhnout se pokutě koukají víc 
na čísla na přístrojové desce než na 
cestu. A to je trochu problém, hlavně 

kvůli chodcům a cyklistům, kteří se 
tady pohybují. Navíc poblíž je místo pro 
přecházení, které už dřív bylo předmě-
tem kritiky.

2. Starší řidiči to mají těžší: Mnozí naši 
občané, zvlášť ti starší, často jezdí do 
Frýdlantu na nákupy nebo k lékaři. Ne 
každý  z nich má ale moderní techno-
logie, které by ho na radary upozornily.     
A tak se stává, že zrovna oni platí pokuty 
častěji než ostatní. To je nepříjemné       
a trochu nefér.

Co navrhujeme: Mohlo by pomoct lepší 
značení – třeba cedule, které jasně upo-
zorní na měření rychlosti. Smyslem přece 
není vybírat pokuty, ale zajistit bezpečnost 
a klidnější dopravu.

Máme za to, že úsekové měření by bylo 
jistě férovější řešení. Již v minulosti jsme 
navrhovali zlepšit takto dopravní situaci 
v Čeladné. Sponzorem by se tak stávali 
neukáznění řidiči, mnohdy z jiných obcí, 
než je tomu dnes v Nové Dědině. 

Věříme, že společnými silami najdeme 
způsob, jak zlepšit dopravní situaci. Vaše 
názory jsou pro nás důležité – podělte se 
o ně!

    oldřich Uher, Jiří Švrček

JEDNODENNÍ vstupenka 590 Kč / DVOUDENNÍ vstupenka 790 Kč / ZVÝHODNĚNÉ rodinné vstupné 
K zakoupení na ladnaceladna.cz

1.–2. 8. 2025

FESTIVAL
PRO CELOU
RODINU MIG 21 WOHNOUT

LENKA FILIPOVÁ 
TROS DISCOTEQUOS 

NEDIVOČ JABLKOŇ
BRATŘI a další

DIVADLA A ATRAKCE PRO DĚTI

HRY MINDOK WORKSHOPY SOUTĚŽE

PŘÍSPĚvKy ZaStUPItElŮ

stříbro pro ballistic

Dobrý den do redakce Čeladenského zpra-
vodaje, 
je nám velmi příjemné sdělit čtenářům 
informace, ze kterých máme sami velkou 
radost.

O konání studentské hudební soutěže jsme 
informovali v minulém čísle Čeladenského 
zpravodaje. Kapela Ballistic se zúčastnila 
celostátně probíhající studentské soutěže 
s názvem Uniband Contest, která je zamě-
řena především na vysokoškolské kapely 
s vlastní autorskou tvorbou. 

Z mnoha přihlášených kapel se Ballisticu 
podařila kvalifikace mezi 4 nejlepší kapely 
do krajského finále v Ostravě, kde se hrálo 
naživo. K obrovskému překvapení nás všech 
naši kluci porazili nejen středoškolskou ka-
pelu s členem z konzervatoře, ale i jednu vy-
sokoškolskou kapelu a skončili velmi těsně 
– o pouhých 7 hlasů – za dalšími vysokoško-
láky na krásném 2. místě. 

Toto je nejčerstvější novinka z naší hu-
dební kuchyně. Kdyby existovala nějaká 
hudební soutěž vesnických kapel s vlastní 
autorskou tvorbou, jistě by mohli Čeladnou 
reprezentovat, nic takového asi není…

Karel Bojda st. 
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odpady

ochrana životního prostředí je pro naši 
společnost prioritou
Elektrospotřebiče jsou běžnou součástí našeho každodenního života a jen těžko si jej bez nich 
dokážeme představit. Elektroodpad je tak v současné době jedním z nejrychleji rostoucích druhů 
odpadu. Pro zajištění sběru a recyklace již vysloužilých elektrozařízení si naše obec Čeladná vybrala 
ke spolupráci kolektivní systém aSEKol. 

Elektroodpad obsahuje řadu zdraví škod-
livých materiálů a díky zajištění ekologic-
ké recyklace vysloužilých elektrozařízení 
přispíváme k ochraně životního prostředí. 
Recyklace navíc umožňuje opětovné mate-
riálové využití a patří mezi základní princi-
py cirkulární ekonomky. Míra opětovného 
materiálového využití je velmi vysoká a dle 
jednotlivých typů výrobků dosahuje až 95 %.

DoStalI JSME „vyúČtovÁNÍ“
Jakým rozsahem naše obec Čeladná kon-
krétně přispěla k úsporám na životním 
prostředí, se dozvídáme z environmentál-
ního vyúčtování zpracovaného společností 
ASEKOL. Díky zodpovědné recyklaci vzni-
kají úspory vyčíslené např. na spotřebu 

elektrické energie, primární suroviny, vodu, 
okyselování prostředí a produkci skleníko-
vých plynů.

Certifikát environmentálního vyúčtování vy-
čísluje přínos naší obce Čeladná k ochraně 
přírody v roce 2024. Vyplývá z něj, že díky 
množství námi odevzdaných elektrozařízení 
jsme uspořili 1,26 MWh elektřiny, 89,48 lit-
ru ropy, 39,85 m3 vody a 0,24 tun primárních 
surovin. Navíc jsme snížili emise skleníko-
vých plynů CO2 ekv. o 0,38 tun, a produkci 
SO2 ekv. (který zapříčiňuje okyselování pro-
středí) o 4,93 kg.

Každý kus vytříděného elektra se počí-
tá, což dokazuje příklad 100 vytříděných 

notebooků, které uspoří 10 MWh elektřiny. 
Takové množství odpovídá 3leté spotřebě 
elektřiny rodiny žijící ve standardním bytě. 
Za 100 kg vytříděných elektrospotřebičů se 
ušetří takové množství ropy, které by stači-
lo na výrobu benzínu pro cestu z Prahy do 
Paříže. Děkujeme všem, kteří pečlivě třídí 
odpad a přispívají tak k ochraně životního 
prostředí a trvalé udržitelnosti.

Poznámka: Environmentální vyúčtování je vypo-
čítáváno pomocí studie životního cyklu výrobku 
(tzv. LCA – Life Cycle Assessment), která vypovídá 
o dopadech výroby a recyklace jednotlivých elek-
trozařízení na životní prostředí. Studie zohledňuje 
všech 6 skupin elektrospotřebičů, jejichž zpětný 
odběr kolektivní systém ASEKOL zajišťuje.

 

 

 

 

 

  

19.03.2025           

Čeladná 

 

Obec Čeladná 

1,26 MWh 0,24 t 
 
 

427 kg 
 

39,85 m3 

4,93 kg 

IČ: 00296571 

89,48 l 0,38 t 
 

* Úspora takového množství ropy se rovná spotřebě stejného množství potřebného k ujetí 1 316 km v běžném 
osobním automobilu 
 
** Úspora takového množství vody se rovná stejnému množství, které je spotřebováno při 535 cyklech 
sprchování. 

 
 



nový televizní cyklus o náhradní rodinné péči na tV noe
osudy dětí, které nemohou vyrůstat ve své biologické rodině, jsou často plné nejistoty. Náhradní 
rodinná péče – pěstounství i adopce – jim však dává šanci na bezpečný domov a stabilní zázemí. 
Právě této důležité a často opomíjené oblasti se věnuje nový desetidílný televizní cyklus Dejme 
dětem rodinu, který odvysílá tv NoE od 24. dubna, vždy ve čtvrtek po 20. hodině.

Pořad vznikl ve spolupráci se stejnojmen-
nou kampaní, která se v Moravskoslezském 
kraji věnuje osvětě v oblasti náhradní ro-
dinné péče již více než deset let. Cílem te-
levizního cyklu je přiblížit divákům realitu 
pěstounství a adopce – bez příkras, ale 
i bez zbytečných obav. V každém díle se di-
váci mohou těšit na rozhovory s odborníky, 
příběhy náhradních rodičů i dětí a praktické 
informace.

První díl 24. dubna
První epizoda s názvem Náhradní rodinná 
péče – realita a příležitosti uvede diváky do 
problematiky a zaměří se především na si-
tuaci v Moravskoslezském kraji. Jaké mož-
nosti náhradní péče u nás existují? Kolik 
dětí na nový domov čeká? Jaký je proces 
pěstounství a adopce? A co všechno musí 
zvládnout náhradní rodiče? Odpovědi nabíd-
nou odborníci, kteří se tématu dlouhodobě 

věnují, i ti, kteří náhradní rodičovství proží-
vají každý den.

V dalších dílech se budou postupně probírat 
i konkrétní výzvy spojené s pěstounstvím 
– například vzdělávání dětí, přechodná 
pěstounská péče, osvojení nebo podpora 

mladých dospělých po opuštění náhradní 
rodiny. Inspirativní příběhy ukáží, že i děti 
s ne úplně jednoduchým startem do života 
mohou najít stabilní a láskyplný domov.

Pořad je určen nejen těm, kteří o náhrad-
ním rodičovství uvažují, ale i široké veřej-
nosti, která chce lépe porozumět tomu, 
jak systém náhradní rodinné péče funguje. 
Každé dítě si zaslouží domov – a každý z nás 
může pomoci najít cestu, jak ho dětem po-
skytnout.

6

Pěstounská péče

Přemýšlíte, že byste se stali pěstounem? 
Poradí vám sociální pracovnice pro náhrad-
ní rodinnou péči Kateřina Illésová, tel.: 558 
604 179, e-mail: killesova@frydlantno.cz, 
kancelář č. 120, pracoviště ul. Hlavní 139, 
Městský úřad Frýdlant nad ostravicí.
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Poločasová soutěž 
vítěze nepoznala
První domácí utkání našich mužů přineslo atraktivní 
novinku pro diváky – premiéru dovednostní soutěže. 

Tři vylosovaní šťastlivci dostali příležitost otestovat svou kopací 
techniku a pokusit se z přibližně 35 metrů trefit vymezený prostor 
branky. Odměna byla lákavá – finanční výhra ve výši 10 000 Kč. 
Úvodní kolo však žádnému ze střelců radost nepřineslo, a tak jack- 
pot zůstává nevyužitý. Přijďte proto na některé z dalších domácích 
utkání (5. 4., 19. 4., 30. 4. a 3. 5.), zakupte si vstupenku a jste ve hře.

Liverpool Fc na Čeladné
V dubnu se na čeladenském 
hřišti nepředstaví pouze do-
mácí fotbalisté, ale také týmy 
zvučných jmen, které se zapojí 
do 6. ročníku prestižního mlá-
dežnického Turnaje národů. 

Na konci měsíce budete mít je-
dinečnou příležitost vidět v akci 
talentované hráče kategorie 
U15, kteří hájí barvy MŠK Žilina, 

Górniku Zabrze, Dukly Praha či 
slavného Liverpool FC.

Kromě Čeladné se turnajová 
utkání odehrají i na dalších 
hřištích v regionu, a to ve 
Frýdlantu n. O., Metylovicích 
a na Ostravici. Přijďte podpořit 
mladé fotbalové naděje a užít 
si jistě zajímavou sportovní 
podívanou!

První domácí utkání
Na konci března se odehrály úvodní domácí zápasy čeladenských fotbalových týmů. 

Dorostenci vstoupili do jarní části sezony vítězně, když v napínavém 
utkání porazili tým Metylovic nejtěsnějším rozdílem 1:0 a získali 
plný počet bodů. 

Mužský tým ve svém prvním domácím zápase zopakoval výsledek 
z podzimního střetnutí s Chlebovicemi, což znamená, že si týmy 
rozdělily body opět za remízu 2:2.

Dovednostní soutěž pro fanoušky

DoroSt / Čeladná – Metylovice 1:0 MUŽI / Čeladná – Chlebovice 2:2

taktická porada dorostenců před zápasem
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Památník Josefa Kaluse

stálé expozice
Historie obce / Jak jsme žili / Partyzánský odboj

Galerie v dubnu
václav a Karolina Ďatkovi: Fotografie & litý akryl 

Galerie v KvĚtnu
tomáš Bittner: Do Struktur Pocitů

otevírací doba
duben–červen, září–listopad červenec a srpen 
út–ne 9:00–15:00  út–ne 9:00–16:00

vstupné
Dospělí 80 Kč, děti 50 Kč
Slevy na rodinné vstupné, pro zájezdy a seniory

prodej
turistické známky a vizitky, upomínkové předměty

FB: Památník Josefa Kaluse

Památník J. Kaluse, Čeladná 24, 739 12

+420 739 219 838
pamatnikjkaluse@celadna.cz

Vernisáž: úterý 1. 4.  |  17.00 hod

Vstupné: Děti a senioři 50,-  |  Dospělí 80,- (slevy BVC)

Fotografie & Litý akryl
Václav a Karolina Ďatkovi

1.–30. DUBNA

Út–Ne: 9.00–15.00 

tomáš Bittner nás vezme 
do struktur pocitů
Na květen chystá Památník Josefa Kaluse výstavu 
malíře a sochaře tomáše Bittnera, který se zabývá také 
uměleckým zpracováním dřeva.

Začínal loutkami, od roku 2010 příležitostně pracoval s hlínou 
a v roce 2020 vystoupil z pohodlí konzumní společnosti a objevil 
kouzlo abstraktní olejomalby. 

„Hledání tvaru, 
barvy a formy 
je nekonečným 
prostorem pro 
vyjádření pocitu, 
názoru a odkazu. 
Vytváření struk-
turálního obrazu 
pomocí kombina-
cí různých médií 
a zachycování 
energie je napl-
ňující zážitek,“ 
říká Tomáš 
Bittner a zve na 
vernisáž, která 
se uskuteční ve 
čtvrtek 1. 5. 
v 17:00. Výstava 
potrvá do 30. 5.



Zdravotní cvičení
skupina I  - úterý      9:00–11:00  
skupina II - čtvrtek  9:00–10:00  

Posezení v klubovně, společenské hry
úterý   15:00–17:00

Hovory s lékařkou č. 18                    
čtvrtek 3. 4., 15:00
Další pokračování zdravovědného cyklu 
přednášek. Tentokráte se bude hovořit na 
téma: Demografický vývoj v ČR a ve světě. 
Přednášet a besedovat bude jako obvykle 
paní MUDr. Andrea Glosová.  Vstupné se 
nevybírá.

setkání ve školce                         
čtvrtek 10. 4., 9:40
Obdrželi jsme milé pozvání k návštěvě MŠ 
Čeladenská beruška. Můžeme se opět těšit na 
hezké chvíle a třeba i nějaká překvapení. Jsme 
očekáváni v 10:00, zakončení cca v 11:30. Sraz 
v 9:40 před DPS.

Památník Josefa Kaluse            
čtvrtek 17. 4., 13:15
Společná vycházka do Památníku JK, 
kde si mj. prohlédneme výstavu manželů 
Ďatkových z Tiché (fotografie a litý akryl) 
a posléze zamíříme do nedaleké Stodoly, 
kde akci završíme.
Sraz pěších ve 13:15 před DPS, návrat dle 
situace. Méně zdatní mohou busem ve 14:15 
z náměstí (zast. PJK), zpět 15:51, 17:23 či 
18:23 (Sokolovna).

Požár smyslů
čtvrtek 24. 4., 16:00!
Před 550 lety se narodil italský renesanční 
génius Michelangelo Buonarroti. Pořad je 
sestaven z jeho deníků, myšlenek a básní, 
doplněn jeho díly a renesanční hudbou. 
Učinkují: Olga Szymanská, Jana Klečková, 
Pavel Buchta. Vstupné dobrovolné.

svátek              
čtvrtek 1. 5.
Dáme si volno, další sváteční čtvrtek 8. 5. 
bude vycházka.

PrograM Na DUBEN

DUBNovÉ  aKCE

Klubový březen ve znamení svátku žen   

Kvíz, hudba ženám a křeslo

Zásadní březnovou akcí bylo odpoledne pro 
ženy, ale i další akce byly neméně vydařené. 
Samozřejmě krom níže uvedených březnových 
programů probíhaly obvyklé pravidelné akce 
v klubovně, tzn. zdravotní cvičení obou skupin 
a úterní karetní posezení. Ještě po uzávěrce 
zbývá uskutečnit návštěvu expozic u pana Šiguta.

MÁME rÁDI ČElaDNoU a ČESKo
V prvním březnovém čtvrtku jsme se sešli na 
klubovém posezení, spojeném se zábavným 
kvízem, který si pro nás připravil pan Olda 
Lindovský. Vyplynuly z něj zajímavé informace 
o naší obci a bylo úplně jedno, kdo vyhraje.  
Přání přítomných o další kvíz svědčí jednoznač-
ně o tom, že se dílo zdařilo.

oDPolEDNE Pro ŽENy
Následující čtvrtek proběhlo tradiční hudební 
odpoledne, věnované ženám k jejich svátku, 
a neslo se jako obvykle v pohodovém duchu. 
„Naše děvčata“ dostala minikarafiát a nějaké to 
„kokinko“, k poslechu a tanci zahrál a zazpíval 
náš oblíbený bard Vláďa Volek z ValMezu. Takže 
prima akce. 

DalŠÍ PrIMa ZvĚDavÉ KŘESlo
Do v pořadí patnáctého zvědavého křesla ten-
tokráte usedl pan Jiří Adámek, stávající ředitel 
čeladenské ZŠ a také primáš cimbá-
lové muziky Satina, a bylo z toho další 
mimořádné „křeslové“ odpoledne.

PÁr Slov ZÁvĚrEM
Jaro se už přihlásilo, čápi jsou už 
někde na cestě, takže přeji nám všem 
krásné dny, pokud možno ve zdraví 
a v lásce. A také smysluplné prožití 
velikonočních svátků.                                                                                        
.                                                                                         

                              Petr Bernady
737 532 227    
731 505 585    

petr.bernady@seznam.cz

Muzikantův pohled do sálu

Tradiční minikarafiáty ke svátku žen

Pan ředitel ve zvědavém křesle

Kvíz ukončen, cena pro vítěze připravena

Památeční foto závěrem již bez křesla

9

Senioři
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Na cestě do Podolánek se stal malý zázrak:

z ruiny Jednoty vybudovali moderní bistro 
olympic, kde si dáte kafe za 29 korun
Když jel olympijský vítěz a milovník Beskyd Jaroslav Kulhavý asi po pětisté z Čeladné směrem 
na Podolánky, uvědomil si, že jediná věc, která mu cestou kazí náladu, je polorozbořená budova 
bývalé Jednoty. Řekl o tom svým kamarádům Miroslavu rakowskému a Petru tankó, které baví 
modernizace a budování hotelů i sportovišť, a ti z něj vybudovali aktuální Bistro olympic. tak by se 
dal ve stručnosti popsat malý čeladenský zázrak, kterého jsme byli nedávno svědky. Podrobněji nám 
ho popsal roman Pros (jde jen o shodu jmen s majitelem golfu), který teď olympicu šéfuje.

Je to opravdu tak, jak popisujeme v úvodu 
rozhovoru?
Vlastně ano. Jarda Kulhavý je náš dlouho-
letý kamarád a když tady s Petrem (Tankó) 
projížděli na kole, vždycky se zastavovali 
u tohohle krásného splavu a říkali si, jak 
je to místo úžasné a zároveň díky zchát-
ralé budově bývalé Jednoty dost smutné. 
Petr hned viděl potenciál to zrekonstruovat 
a Jarda zároveň dobře věděl, že tahle silni-
ce na Podolánky je turistická tepna na Horní 
Čeladnou a že tudy jezdí hodně cyklistů. 
A přišlo jim škoda, že tady není nic zajíma-
vého jako třeba dole v Čeladné, kde hned 
u vjezdu máte Kovárnu, pak Siestu, na ná-
městí super kavárnu Amici. Tady na Horní 
Čeladné nebylo nic, a tak se rozhodli do toho 
zainvestovat, celý objekt zrekonstruovat 
a otevřít ho pro lidi, aby se na Horní Čeladné 
dalo zajít na kafe, na oběd, na nějaký dezert, 
a zároveň podpořit sport, ať už cyklistiku 
nebo turistiku, poloha je ideální.

NEPoŘÁDEK, tElEvIZE I vÍŘIvKa

Jak rekonstrukce probíhala?
Bylo to dost výživné. V restauraci, kde teď 
sedíme, jsme vlastně jakoby ve staré pro-
dejně, v části před pultem. V druhé části, 
kde máme kavárničku, byly dříve sklady 
a chlaďáky. Byla opravdu výzva dát to do 
kupy, museli jsme hodně bourat. Dole ve 
sklepě jsme našli spoustu zajímavých věcí.

třeba co?
Například televizi. A hlavně strašně moc 
odpadků. Ale byla tam třeba i vířivka, vů-
bec netuším, jak se tam mohla dostat. 
Posledních deset patnáct let budova chát-
rala a tím, jak byla rozbitá, tak se tam dostal 
kde kdo.

Co bylo na rekonstrukci nejtěžší?
Byla náročná celá. Poměrně složité bylo 
vybouchat ty staré chlaďáky, ale úplně 

nejnáročnější bylo zjistit, jak budova dříve 
fungovala, protože se nedochovala žádná 
dokumentace. Občas jsme narazili na trub-
ku, které tam vůbec být neměla… Takže prv-
ní výzvou bylo dům zmapovat a dá se říct, že 
se s ním seznamujeme dodnes, kde co vede.

Kdo vymyslel, jak to bude vypadat? Je 
to nápad architekta? Nebo viděl Jarda 
Kulhavý podobný dům někde v zahraničí? 
Projekt připravil čeladenský architekt David 
Honek a jeho společnost H1K, je to vlastně 
náš parťák a společník v tomto i dalších pro-
jektech. S týmem architektů a všemi inves-
tory dohromady vymysleli vzhled Olympicu, 
od bistra až po interiérovou část.

Jak dlouho práce probíhaly? 
Rekonstrukce začala v srpnu 2023 a v květ-
nu 2024 jsme byli hotovi, takže nějakých 
osm měsíců. Což je na české poměry hodně 
slušné…

ZlatÉ Kolo

Jak jste přišli na název olympic? a koho 
napadlo sem dát to kolo?
Název jsme dlouho hledali. Tím, že je Jarda 
Kulhavý jeden ze společníků, vsadili jsme na 
jeho příběh, když v roce 2012 vyhrál olym-
piádu v Londýně. A skutečnou stopu jsme 
dotvořili tím kolem a replikou zlaté medaile. 
Kolo i medaile tady visí na zdi, lidi se u něj 
často fotí.

a můžou někdy narazit i na živého 
Kulhavého?
Jarda teď na Čeladné žije, jezdí po horách 
a má to tady hodně rád, takže pravděpodob-
nost, že Jardu potkáte, jak v Olympicu pije 
kafe, a vyfotíte se s ním, je poměrně vysoká. 
Zároveň pod jeho patronátem probíhají dal-
ší cyklo aktivity, například půjčovna elek-
trokol, sportovní diagnostika, to vše přímo 
v Olympicu.

Je to opravdu zlaté kolo, na kterém vyhrál 
památný olympijský závod?
Je to kolo, na kterém vyhrál, ale ne tak 
úplně...

to musíte vysvětlit.
Opravdové „Vítězné kolo“ bylo vystavené 
v muzeu v Kalifornii, jenže tam ho ukradli – 
přímo z muzea! Originální zlaté kolo vzniklo 
jako jediný kus na světě hned po vítězství 
v Londýně a teď visí tady u nás v Olympicu. 
Ale na tom skutečném kole, na kterém jako 
první protnul cílovou pásku a vyhrál zlatou 
medaili, teď asi někdo jezdí v Americe.

PrvNÍ DEN

osm měsíců jste rekonstruovali. 
vzpomínáte si na chvíli, kdy to skončilo 
a poprvé jste otevřeli? 
Hned první den jsme pořádali svatbu. Ta se 
domlouvala ještě před tím, než jsme zača-
li s rekonstrukcí. Svatebčané byli sice naši 
známí, ale přece jen když viděli tu rozboře-
nou Jednotu, tak si moc nedokázali svatbu 
v těchto prostorách přestavit.

Jak to dopadlo?
Úžasně! Svatba se povedla, hosté byli spo-
kojení a nadšení z toho, co jsme tady vy-
tvořili. Když nám říkali své dojmy, bylo to 
pro nás všechny strašně příjemné. Krásné 
ocenění, že se nám povedlo udělat něco fakt 
zajímavého. A vlastně z ničeho.

a jak to šlo dál? v Beskydech není každý 
den posvícení, třeba když prší…
Vloni jsme nedělali žádný velký marketing 
a nechali vše trošku žít vlastním životem, 
a zjišťujeme, že lidi si sem cestu našli. Já 
osobně jsem rád, že se tady naučili hod-
ně chodit i místní – na kafe, na oběd. To je 
vždycky hodně příjemné, navíc když začnou 
vzpomínat, jak tady před dvaceti lety kupo-
vali rohlíky a srovnávají, jak to vypadá teď.

rozhovor
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Starousedlíci – a to nemluvím jen 
o Čeladné – si většinou na novinky 
nezvykají moc jednoduše.
Toho jsem se trochu obával, ale překvapuje 
mě, že většina reakcí Čeladňanů je pozitiv-
ních. Mají radost, že jsme tady z chátrajícího 
objektu vytvořili místo, kam zase můžou za-
vítat a třeba i zavzpomínat na ty staré časy, 
akorát v novém prostředí moderního bistra.

KÁva Za 29

Jak vás napadlo nabízet nejlevnější kávu 
v Moravskoslezském kraji? 

Já myslím, že je možná nejlevnější i v celé 
republice... Petr s Jardou jsou vášniví 
cyklisti, často jezdí do Itálie a Španělska 
a vždycky řešili, jak je káva v Česku oproti 
zahraničí drahá. Když se vrátili z cest, tak 
často říkali: „Venku stojí kafe všude euro, ať 
jsi v restauraci nebo na pumpě. A navíc je 
všude dobré!“ Tak jsme se rozhodli udělat 
to jako v Itálii – kafe za euro, respektive za 
29 korun, a vždycky dobré.

tak to máte od začátku? 
Je fakt, že za náma lidi chodili, jestli ta káva 
není nějaká divná, když je tak levná.

Dáváte méně zrnek?
Naopak, káva je prvotřídní. Tím, že nejsme 
kavárna, ale bistro, tak si u nás můžou hos-
té koupit spoustu jiných věcí.

PalaČINKy? ty MIlUJE KaŽDÝ
Právě na jídelníček jsem se chtěl zeptat. 
vaše palačinky jsou vyhlášené v celém 
regionu. Koho to napadlo, dělat tady 
francouzské palačinky?
Přemýšleli jsme, jak bistro trochu ozvlášt-
nit. Napadly nás třeba koláče, jenže ty 
mají vynikající na Kovárně. Zákusky zase 
mají super u Matyho Urbana v Amici… Pak 
jsme si uvědomili, že k nám budou chodit 
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hodně i rodiny s dětma, že jim na vycházkách 
vyhládne. A děti milují palačinky, to všichni 
známe, všichni jsme jako malí palačinky 
milovali. Ale nechtěli jsme žádnou klasi-
ku, tak jsme koupili speciální vybavení na 
francouzské palačinky „crépa“, což je podle 
nás hezká kombinace zahraniční kuchyně 
a české klasiky, když děláme sezonní pala-
činky s místními borůvkami. Teď máme na 
výběr několik druhů, sladkých i slaných.

recept je klasický, jako u stánku někde 
na trhu, nebo obsahuje něco speciálního?
Máme samozřejmě vlastní recept. Naši 
kuchaři dlouho hledali tu správnou konzi-
stenci a zkušebních palačinek jsme udělali 
opravdu hodně, než jsme se dopracovali do 
okamžiku, kdy jsme si řekli – jo, takhle to 
budeme dělat.

Někde jsem četl, že používáte lokální 
suroviny. to už dneska říká skoro každý.
Ale my se opravdu snažíme používat hlavně 
suroviny z Beskyd. Například borůvky nám 
dodávají místní sběrači, stejně jako hřiby. 
Sýry bereme z farmy v Kunčicích. Když to 
jde, snažíme se využívat místní farmáře 
a podnikatele.

I vajíčka máte domácí?
Těch spotřebujeme na palačinky mnohem 
více, než je v regionu slepic (směje se). Bylo 
by zajímavé mít vlastní drůbežárnu, jenže 
kdo by se o tolik slepic staral… Ale třeba to 
jednou přijde.

Za BarEM

Je těžké najít kvalitní zaměstnance, 
kteří ty palačinky připraví a pak 
přinesou hostům?
Situace v gastronomii je složitá. Co se bavím 
s různými majiteli restaurací v okolí, všich-
ni máme problém najít kvalitní personál. 
V gastru to tak teď bohužel je. Aktuálně 
máme nadějnou sestavu, tak věřím, že to 
vydrží, ale kdyby měl někdo zájem, rádi ho 
přivítáme. Kuchaře, číšníky, servírky…

vy v olympicu působíte jako manažer. 
Musíte se někdy zapojit do provozu?
Na to jsou tady jiní fachmani, ale někdy se 
tomu nevyhnu. Zrovna nedávno bylo o ví-
kendu krásné počasí a zastavilo se u nás 
tolik lidí, že to byl v jednu chvíli doslova 
masakr. Děvčata úplně nestíhala, tak jsem 
se postavil za bar a dělal, co bylo potřeba – 
chystal kafe, točil pivo… Do kuchyně bych si 
netroufl, ale práce se nebojím, takže šichtu 
za barem si občas odsloužím i já.

Jaké jsou vaše plány do budoucna?

Teď si vyzkoušíme první celou sezonu od 
jara až do zimy. Vloni jsme začínali vlastně 
až na počátku léta, spousta lidí o nás nevě-
děla. Až letos zažijeme první plnou sezonu, 
chytneme to už od začátku a uvidíme, kolik 
lidí k nám vlastně bude chodit. Už teď navíc 
máme spoustu objednávek na různé svatby, 
narozeniny a další akce – lidem se ten pro-
stor líbí a vracejí se k nám.

SoBotNÍ grIlovaČKy

Chystáte i nějakou specialitu?
Chceme se vrátit k loňskému úspěšnému 
grilování, které jsme dělali vždycky v sobo-
tu, takže hodně lidí k nám jezdilo právě na 
grilovačky, dali si nějaké dobré maso nebo 
pivo, víno… Na grilovačky chodili nejen hos-
té, kteří bydlí v našem partnerském hote-
lu Tee House v golfovém resortu, ale taky 
spousta místních.

takže lidi z Čeladné k vám opravdu chodí? 
Některým místním podnikům se vyhýbají 
a říkají, že tam je i na čeladenské poměry 
moc draho.
Chodí, ale byli bychom rádi, kdyby jich bylo 
ještě více. Rád bych všechny pozval, proto-
že máme opravdu normální ceny, na nic si 
nehrajeme. 

vÍtÁNÍ vElIKoNoC SE ZaBIJaČKoU

teď budou mít mnozí příležitost vás 
navštívit u příležitosti vítání velikonoc, 
které se do areálu bistra olympic letos 
přesunulo z Památníku Josefa Kaluse.
Už se na to moc těšíme! Bude to v sobotu  
12. dubna, týden před velikonočním víken-
dem. Program chystáme ve spolupráci 
s obcí a věřím, že to bude stát za to.

Na co se lidi můžou těšit?
Věřím, že to bude opravdová lidová veseli-
ce, přesně taková, jaká se hodí do místních 
hor. Obecní kulturní komise chystá kultur-
ní program, stánky s řemeslnými výrobky, 
bude hrát cimbálovka… A my k tomu udě-
láme zabijačku, připravujeme košt slivovice 
a další překvapení. A zatímco rodiče budou 
koštovat, děti si můžou na ohništi u splavu 
opéct špekáčky.

to bude skutečná zabijačka?
Jasně, a všechno si budou moct lidi hned 
koupit – tlačenku, škvarky, jelita, jitrnice, 
ovar. Zároveň budeme mít normálně ote-
vřeno, takže si každý může dát oběd a vy-
zkoušet, jak vaříme.
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Z BrIgÁDy UŽ JE DEvĚt lEt

Se zajištěním provozu restaurace je práce 
od rána občas až skoro do dalšího rána. 
Co vás na tom baví a motivuje, abyste po 
někdy krátké noci vstal a pokračoval?
Baví mě hlavně lidi, kteří k nám chodí. Těší 
mě, že si k nám nachází cestu stále více 
štamgastů z Čeladné. Vždycky prohodí pár 
slov, občas vám řeknou nějakou zpětnou 
vazbu. Třeba i kritiku, ale to je taky dobře, 
protože víme, na čem máme zapracovat. 
A nejlepší pocit mám ve chvíli, když se s nimi 
bavíte a oni vám řeknou, jak je to super, že 
jsme objekt zrekonstruovali a že mají kam 
chodit. To mě vždycky nabije energií, která 
mi pomůže přenést se přes okamžiky, kdy 
je práce v gastru opravdu řehole.

Pochopil jsem správně že nejste místní?
Vyrostl jsem v obci Otnice, to je malá vesnice 
kousek od Brna. Trošku menší než Čeladná, 
takže se tady cítím jako doma.

Jak jste se do Čeladné dostal?
Na letní brigádu, dělal jsem maršála na gol-
fu. A tu brigádu jsem si prodloužil na zatím 
devět let. Zjistil jsem, že Čeladná je super 
místo pro život a přirostla mi k srdci natolik, 

že si tu brigádu asi ještě o pár let prodlou-
žím (směje se).

NEJKrÁSNĚJŠÍ MÍSto

Čím vás Čeladná baví?
Musím opakovat, co říká každý – je tady 
servis jako ve městě a přitom žijete na ves-
nici. A život na vesnici je fajn, znáte se s lid-
ma. Je to strašně krásné a příjemné pro-
středí.

Zmínil jste některé další kavárny a podni-
ky z obce. Je tady velká konkurence?
Já myslím, že v Čeladné je zdravá konku-
rence, která všechny podniky motivuje, aby 
fungovaly pro lidi a aby se rozvíjely. Což je 
dobře – čím více kaváren a restaurací, kte-
ré jsou něčím zvláštní tady budeme mít, tím 
více sem přilákáme turistů. A zároveň je to 
dobré pro čeladenské občany, vždycky si 
můžou vybrat, kam zajdou, a nikdy se nenu-
dí. Jednou na palačinky k nám do Olympicu, 
podruhé na skvělé kafe do Amici, jindy na 
oběd Na Rozcestí nebo do pizzerie… V tom 
má Čeladná velkou výhodu.

Chodíte do některých z nich i vy?
Moc rád! S většinou provozovatelů se dobře 
znám a rád si k nim chodím sednout, určitě 
se navzájem nevnímáme jako nějakou zlou 
konkurenci. Spíš naopak, často se pobaví-
me, jak na tom jsme, zanadáváme si na si-
tuaci v gastronomii (směje se).

Kam v Čeladné chodíte nejraději? 
Nemusíte chválit konkurenci, zajímá mě 
třeba nějaké konkrétní místo.
Já konkurenci pochválím rád, ale nejradě-
ji chodím sem k nám (směje se). Sednu si 
na terasu, koukám do splavu… Ale Čeladná 
má tu obrovskou výhodu, že se tady dá dělat 
úplně všechno. Jsou tady super podmínky 
na kola, na umělce u školy se dá hrát fot-
bal, takže se občas sbalíme a jdeme si tam 
s klukama z práce ťuknout, jsou tady desítky 
tras na krásné procházky. Ale když jste se 
ptal na konkrétní místo, mám jich několik. 
Kromě Olympicu chodím na golf, který mám 
moc rád a chodím hrát poměrně často. Ale 
nejkrásnější je pro mě procházka od naše-
ho splavu podél Čeladenky až dolů do cen-
tra, pokochám se náměstím, dám si kafe 
u Matěje v Amici… Procházka kolem řeky je 
pro mě v Čeladné nejvíc.

vladislav Sobol
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BŘEZEN PlNÝ úSPĚCHŮ

Březen byl v čeladenké škole plný 
zajímavých akcí a úspěchů našich 
žáků.

Naši osmáci, kteří mají blízký 
vztah k přírodě a biologii, se zúčastnili okresního kola 
Biologické olympiády ve Frýdku-Místku. Kromě teore-
tických znalostí museli prokázat i praktické dovednosti, 
například při analýze krve. věřím, že jejich nadšení pro 
biologii jim vydrží a nadále se budou v tomto zajimavém 
oboru  rozvíjet.

Žáci prvního stupně soutěžili v obvodním kole recitační 
soutěže ve Frýdlantu nad ostravicí. v silné konkurenci se 
dvě naše žákyně, Kateřina Uhlářová a viktorie Sládková, 
probojovaly až do okresního kola přehlídky dětských 
recitátorů v třinci. oběma děvčatům gratuluji k velkému 
úspěchu a kolegům, kteří je na soutěž připravovali, děkuji. 

ve školní družině probíhá kroužek Mladých záchranářů, 
kde se děti učí základům první pomoci. Kroužek vznikl 
díky spolupráci naší vychovatelky radky Křesálkové 
a pana Pavla Hankeho, bývalého záchranáře, který dětem 
věnuje svůj volný čas a zkušenosti. Chtěl bych poděkovat 
panu Hankemu za práci, kterou odvádí v tomto zájmovém 
kroužku, mé poděkování patří také paní vychovatelce 
radce Křesálkové.

Učitelé Martin Kufa, Monika Hodulíková a rita Weselowská 
připravili pro žáky projekt Knihoblešák. Díky němu si děti 
mohly vyměnit knížky, které už doma nečtou, a dát jim 
nový život v jiné rodině. tento projekt nejen podporuje čte-
nářskou gramotnost, ale také ukazuje dětem, jak mohou 
šetřit přírodu.

Prvňáčci z 1. B připravili ke Dni žen krásná papírová srdíč-
ka pro maminky, babičky a tety. věříme, že jim tento milý 
dárek udělal radost.

Kromě těchto akcí se už nyní připravujeme na další měsí-
ce. Mohu vám prozradit, že v dubnu nás toho čeká  
opravdu hodně. Například vernisáž výtvarné soutěže 
o pohár čeladenské ovečky, velikonoční jarmark, jež při-
pravuje Klub rodičů ve spolupráci s naší školou, slavnostní 
otevření nové virtuální učebny, kterou si rodiče budou moci 
prohlédnout při třídních schůzkách, den otevřených dveří 
pro předškoláky a jejich rodiče a další.

Přeji všem krásné jarní dny a těším se na další společné 
zážitky!

těšíme se na vás!
Jiří adámek

Slovo ŘEDItElE tři osmáci na okresním kole 
Biologické olympiády
v březnu se tři osmáci z naší školy zúčastnili okresního kola 
Biologické olympiády, které se konalo ve Frýdku-Místku. 

Biologická olympiáda je prestižní 
soutěž, která testuje nejen teoretic-
ké znalosti, ale i praktické doved-
nosti v oblasti biologie. Kromě 
teoretických otázek, které zahrno-
valy širokou škálu témat z oblasti 
přírodních věd, na účastníky čekala 
i praktická část. Ta byla zaměřena 
na zkoumání krve, kde žáci museli 

prokázat své dovednosti v analýze 
vzorků. 
Biologická olympiáda není pouze 
o získání bodů, ale také o rozvoji 
zájmu o vědu a přírodu. Těšíme se 
na další ročníky soutěže, kde budou 
mít naši žáci příležitost ukázat své 
vědomosti a dovednosti.

Monika Hodulíková

Základní škola

ondřej Hrček, Julie Hajdová a lucie Machandrová na zahájení okresního kola
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Recitační soutěž: 
Dvě želízka do třince
Po školním kole recitační soutěže prvního stupně 
ZŠ Čeladná postoupily ty nejlepší žákyně do kola 
obvodního. to se konalo 5. 3. ve Frýdlantu nad 
ostravicí. 

Konkurence byla velká. Chlapci 
i dívky ve slavnostním oblečení 
své přednesy ještě v rychlosti 
trénovali. Mezitím byla porotou 
vytvořena skupina mladších 
žáků (2. a 3. třída) a starších 
žáků (4. a 5. třída). Tito byli 
rozlosováni do pořadí, v jakém 
budou přednášet. Konferenciér 
vyvolával na pódium jednotlivce 
jménem bez označení školy, aby 
nedošlo k ovlivnění poroty.

Ta měla opravdu velmi těžkou 
práci vybrat ty nejlepší, protože 
všichni recitátoři byli připraveni 
na výbornou. Jejich přednes 
a schopnost vyjádření textu i po 

dramatické stránce byl skvělý 
– a tady musím poděkovat 
všem učitelům za velmi kvalitní 
a svědomitou přípravu všech 
zúčastněných dětí. 

Naši školu reprezentovaly 
Valerie Fajnorová, Anastázie 
Magnusková, Kateřina 
Uhlářová a Viktorie Sládková. 
Poslední dvě jmenované 
postoupily do okresního kola 
přehlídky dětských recitátorů 
v Třinci a my jim moc gratuluje-
me k úspěchu!

Hor

Kateřina a viktorie uspěly v obvodním kole recitační soutěže
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není pochyb, že Čtení pomáhá
Kniha otevírá dveře do nových světů, pomáhá rozvíjet představivost a podporuje schopnost 
soustředit se, analyzovat informace a vyjadřovat se. Důležitost čtení jde však mnohem dál – 
pravidelné čtení může pozitivně ovlivnit i školní úspěch, samostatnost a schopnost řešit problémy. 
Projekt, do kterého se zapojili i naši žáci, přidává čtení ještě další přidanou hodnotu.

Čtení pomáhá je projektem, který propojuje 
čtenářskou gramotnost a možnost pomoci 
lidem v nouzi. Žák přečte knížku ze seznamu 
a poté vyplní test na webových stránkách 
projektu, který prověří, že knížku četl. Pokud 
test vyplní správně, může si vybrat, kterému 
charitativnímu projektu věnuje 50 Kč. 

Pro dítě obecně není jednoduché získat 
peníze, a pokud nějaké obdrží – třeba při 
narozeninách – hodně si jich považuje. 
Projekt dětem umožňuje ušetřit své úspory 
a zároveň reálnými prostředky přispět na 
dobrou věc. V minulém školním roce se 
našim žákům povedlo „načíst“ krásných 
2 450 Kč. Projekt stále běží, takže milí 
mladí čtenáři, neváhejte, také se zapojte 
a pomáhejte četbou sobě i ostatním!

na knihu se doma už jen práší? 
našli jsme řešení!
Dalším projektem, který se týkal čtenářské 
gramotnosti a zároveň ji propojil s prvky 
ekologie, se jmenoval Knihoblešák. Žáci 
a jejich rodiny se mohli „zbavit“ knížek, které 
u nich doma už nikdo nečte. Knížka tak do-
stala příležitost znovu udělat někomu radost. 

Ušetřili jsme tím nejen peníze, ale hlavně 
naši planetu Zemi. Skvělé u tohoto typu 
recyklace je, že po přečtení může knížka 
klidně putovat dále. Množství ušetřeného 
papíru tak každým přečtením narůstá. 

Ten, kdo se zapojil a daroval knížku do 
Knihoblešáku, získal přednostní právo do 

něj nahlédnout a měl tak větší šanci, že 
nalezne knížku, která jej osloví a potěší. 
Upřímně děkujeme všem, kteří se zapoji-
li! Velký dík pak patří našim pedagogům, 
kteří byli tvůrci a organizátoři projektu – 
Martinu Kufovi, Monice Hodulíkové a Ritě 
Weselowské.

Kov

Základní škola

Dáváme knihám druhý život aneb Knihy v koši nekončí
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Čím překvapili prváčci své maminky a babičky?
Mezinárodní den žen byl pro děti z prvních tříd naší čeladenské školy skvělou příležitostí, jak 
vyjádřit lásku a vděčnost maminkám, babičkám i tetám. S velkým nadšením a trpělivostí vyrobily 
nádherný dárek – tulipánek vsazený do papírového srdíčka.

Každé dítě se snažilo, aby byl jeho dárek co 
nejkrásnější. „Chtěli jsme, aby měly radost, 
protože je máme moc rádi,“ svěřila se jed-
na z malých tvůrkyň. Výroba tulipánků byla 
nejen tvůrčí činností, ale také příležitostí 
ukázat, že i drobným gestem lze udělat 
velkou radost.

Hotová srdíčka si děti s hrdostí odnes-
ly domů a s nadšením je předaly svým 
nejbližším. Maminky a babičky byly dojaté 
a nadšené. „Je krásné vidět, s jakou láskou 
a pečlivostí děti dárek připravovaly,“ řekla 
jedna z maminek.

Tento dárek byl nejen milým překvapením, 
ale i důkazem, že radost a vděčnost lze 
vyjádřit jednoduchým, avšak upřímným 
gestem. A právě taková slova a činy mají tu 
největší hodnotu.

MohP
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Ve škole nám rostou mladí záchranáři
Jednoho zářijového odpoledne, na konci 
loňského léta, jsem se při vyzvedávání dětí 
zapovídal s „paní druži“ Křesálkovou 
a Markovou. aniž bych to jakkoliv tušil, byl právě 
tento rozhovor impulsem pro zrození nápadu 
vytvořit ve škole kroužek Mladého záchranáře. 
Troufám si totiž tvrdit, že navzdory dnešní široké nabídce on-line 
i offline kurzů první pomoci existuje stále mnoho lidí, kteří by při 
poskytování první pomoci asi dost tápali. A protože s osvětou je 
vždy nejlepší začít u těch nejmenších, začali jsme i my společně 
s našimi skvělými „druži“ rozvíjet nápad, že budeme děti učit 
základy první pomoci. 

Pro záchranu života či pro pomoc člověku v nouzi stačí opravdu 
velmi málo. Nejdůležitější je zbavit se předsudků. Myšlenky, že já 
ničemu nerozumím, že něco neumím a že bych naopak poskyt-
nutím pomoci mohl někomu ublížit. Opak je pravdou! K tomu, 
abychom druhému člověku mohli pomoci a abychom byli užiteční, 
stačí totiž velmi málo. Stačí „jen“ najít trochu odvahy. Udělat první 
krok a poskytnout druhému člověku ty nejzákladnější a nejjedno-
dušší úkony vedoucí k záchraně jeho cenného života. Poskytnout 
první pomoc je velmi důležitý základ. O to ostatní se už postará 
přivolaná záchranná služba.

Slovo dalo slovo a my se společně nakonec dohodli, že bych Ellie má doslova srdce na dlani
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vážený pane Hanke,
chceme vám touto cestou poděkovat. velmi si vážíme, že svůj volný čas věnujete děvčatům a chlapcům v kroužku Mladý záchranář.  Málokdo ví, že vše děláte zdarma, 

bez nároku na odměnu – obdivuhodné. Jsme moc rády, že s námi spolupracují takoví rodiče, kteří jsou ochotni nabídnout pomocnou ruku. tato spolupráce je nepo-

chybně smysluplná, protože naši budoucnost drží ve svých rukou právě děti. 

„paní druži“ ze ZŠ Čeladná

vlastně mohl, jako bývalý profesionální záchranář, nabídnout své 
znalosti a zkušenosti a podělit se o ně s dětmi ve školním kroužku. 
Z týdne na týden vznikla učební osnova, podle které jsme zahájili 
výuku první pomoci a pak už jsem byl jen svědkem úžasné práce 
s chytrými dětmi, které mi otevřely oči v tom, že když někoho něco 
baví, tak je radost se na něj dívat a být s ním. 

Začali jsme spolu probírat teorii – tedy orgánové, kosterní, svalové, 
oběhové a trávicí soustavy a pak přešli k praxi. Společně jsme si 
vyzkoušeli obvazovou techniku, správnou resuscitaci, ukázali si, 
jak správně zafixovat končetinu a mnoho dalšího. Postupně jsme 
se začali nořit hlouběji a hlouběji do tajů lidského těla a povídali si 
o možnostech, jak pomoci tělu v nouzi.

Mám to štěstí, že kroužek láká velmi bystré děti, které mě okam- 
žitě ujistily v tom, že čas strávený bádáním o funkcích a tajích 
fungování lidského těla bude strávený velmi efektivně. Za těch pár 
měsíců, co spolupracujeme, se toho děti naučily a natrénovaly 
opravdu hodně. Prokázaly to při různých kvízech a modelových 
situacích. Mám tedy pocit, že mám kolem sebe hotové parťáky, 
včetně paní „druži“ a zároveň mé asistentky Radky Křesálkové, se 
kterými bych se bez váhání mohl pustit do poskytnutí první pomoci 
a troufám si říct, že i do záchrany života.

Všem přeji pevné zdraví a první pomoci zdar! 
Pavel Hanke

Možná se právě tady rodí budoucí zdravotnice takhle obvazuje opravdový profík

Neboj se poskytnout první pomoc
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Čeladenské talenty zazářily na talentmánii
talentmánie – to je název přehlídky děvčat a chlapců ze školních družin, kde mají příležitost 
předvést, co umí, co je baví a v čem jsou výjimeční. 

Letošní ročník se konal 20. března 
v prostorách kinosálu ve Frýdlantu nad 
Ostravicí. Ve dvouhodinovém maratonu 
tanců, písní, divadelních skečů a sportov-
ních výkonů se blýskla i děvčata z Čeladné. 

Dynamické pohybové vystoupení na 
motivy Pirátů z Karibiku, které předvedly 
čtvrťačky, spontánně roztleskalo celý sál. 
Talentovaná zpěvačka Klárka Lyková se pro 
jeviště přímo narodila, sebejistým proje-
vem si podmanila publikum při zpěvu písně 
Buchet je spousta z pohádky Kouzla králů. 

Děvčata skvěle reprezentovala naši družinu, 
školu i obec. Děkujeme a doufáme, že laťku, 
kterou svými výkony nasadila hodně vysoko, 
dokážeme v příštím ročníku vyrovnat nebo 
posunout ještě výše. Bude to výzva!

Mar.

Holky ze čtvrté třídy se blýskly na talentmánii

Princezna Klárka svým zpěvem přítomné okouzlila Děvčata reprezentovala družinu skvěle a teď si užívají v roli diváků
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odměna pro luštitele: Historická kniha Petra anderle
Tajenka z minulého čísla: PŘED STO SEDMDESÁTI LETY SE NARODIL ČELADENSKÝ SLAVÍK JOSEF KALUS. Knihu vyhrává Jana Vyhnánková. Opět hrajeme 
o krásnou knihu Petra Anderle o historii regionu. Odpovědi se jménem a adresou posílejte na OÚ Čeladná nebo na e-mail zpravodaj.celadna@seznam.cz.

AUTOR:
-VEWI-

POMŮCKY:

ATON, AVAT, DEB, 
DONAT, KAVYL, LIBÍČ, 
NAČA, SEPETIR , TATZ, 

VOX, ZÍVAL 

SDRUŽENÍ 1. ČÁST
TAJENKY

ČESKÝ 
REŽISÉR 
( JMÉNO I 

PŘÍJMENÍ)

VYJADŘOVAT 
PODĚKOVÁNÍ MENŠÍ ROV VSAKOVÁNÍ ZNAČKA 

VÁPNÍKU
OVLÁDACÍ 
ZAŘÍZENÍ TĚLOVĚDEC

OKŘÍDLENÝ 
KŮŇ ZE SLO-
VENSKÝCH 
POHÁDEK

HLAS (Z 
LATINY)

INICIÁLY 
PILAROVÉ

MALAJSIJKÉ 
DŘEVO

3. ČÁST
TAJENKY

RÝNSKÝ 
NÁKLADNÍ 

ČLUN

SVÁDĚNÍ

INIC. HERCE 
VRCHOTY

ZONÁLNÍ 
PROUDĚNÍ

ANGLICKY 
„KABÁT“

INICIÁLY 
TERMEROVÉ

VOSA (V 
ZOOLOGII)

OSLAVUJÍCÍ 
VÍTĚZSTVÍ

HUDEBNÍ 
DRAM. DÍLO

CITOSLOVCE 
POVZDECHU

NAPADAT

KAUČUKOVÉ 
MLÉKO

ZABALENÁ  
VĚC

SÍDLO V 
KAMBODŽI

DOPLNIT   
LITÍM

MENŠÍ
ZÁKON

ZAVAZADLO

SRÁŽKA Z 
PROD. CENY

KÓD LETIŠTĚ 
DEBRECEN

DRUH MÁTY

CIZOKRAJNÁ 
MÁLOOSTNÁ 

RYBA

ČESKÝ 
FOTBALISTA

SKRÝT 
KOPÁNÍM

DOMÁCKY 
RADOMÍR

STÁVAT SE 
SINÝM

RYBÍ 
PLŮDEK

ČEKATEL

STAROSTA 
LÁZNÍ 

KYNŽVART

ISLÁMSKÝ 
POZDRAV

CHYTAT

VODNÍ PTÁK

NAŠE MĚSTO

MAĎARSKY 
„ZASVĚTIT“

NAŠE SÍDLO

LIPNICOVITÁ 
ROSTLINA

KALICÍ  
PRACOVIŠTĚ

OTÁZKA
NA POČET

SLONÍ ZUB
HAVAJEC

CENNÁ 
ZNÁMKA

NÁŠ HEREC

ZLATNICKÁ 
JEDNOTKA

NÁZEV 
HLÁSKY S

TAKOVÉ 
MNOŽSTVÍ

INICIÁLY 
ZPĚVAČKY 
LOUNOVÉ

STÉKAT PO 
KAPKÁCH

KOZINŮV 
ODPŮRCE

UBYTOVNA 
STUDENTŮ

PODNOŽNÍK

MPZ 
TUNISKA

PŮSOBIT 
BOLEST

JAPONSKÁ 
JEDNOTKA 

PLOCHY

PRACOVAT S 
PILNÍKEM

NAČEPOVAT

STANOVÝ 
DÍLEC

ANGLICKY 
„ČLUN“

POZOROVAT

KLERIK S 
NIŽŠÍM 

SVĚCENÍM

DĚTSKÝ 
PŘÍPRAVEK

ŠKRABOŠKA

RUSKÁ ŘEKA

VOJENSKÁ 
STRAVA

DŘEVNATÁ 
ROSTLINA

ČMELÁK 
(OBECNĚ)

RVAČKA

TISÍC TISÍCŮ

VĚDECKY 
ZKOUMAT

DOMÁCKY 
DOMINIK

PŘEDLOŽKA

PAKOVAT

FRANCOUZ. 
MALÍŘ

KNIŽNÍ 
PRŮVODCE

ZBRÁZDIT 
ORBOU

ZPŮSOB 
BARVENÍ 
TEXTILU

PŘÍSTAVNÍ 
ZAŘÍZENÍ

ODBORNÍK

ĎÁBEL

ZANÍCENÍ

PARKOVÝ 
STROM

BÁSNICKÝ 
ZÁPOR

NÁŠ 
CYKLISTA

DRUH
ŽÁBY

SŮL KYSELI-
NY JODIČNÉ

MANEKÝN

PODĚKO-
VÁNÍ

NAVINOUT

LÁTKA 
USAZENÁ NA 

STĚNÁCH 
VÁLCŮ

DROBNÉ 
PORANĚNÍ

2. ČÁST
TAJENKY

ODRŮDA 
JEČMENE

SPÁT 
(DĚTSKY)

SÍDLO V 
BĚLORUSKU

OBYVATEL 
INDONÉSIE

VČELÍ 
PŘÍBYTEK

ANGLICKY 
„ČAJ“

KDO DONÁŠÍ

NĚMECKÉ 
MUŽ. JMÉNO

SHODIT

UMĚLECKÝ 
TANEC

POSEKAT 
STROMY

DOSEDÁVAT
KLESAT

OSTROV V
JAD. MOŘI

NÁŠ 
PREZIDENT

CITOSLOVCE 
PODIVU

AMERICKÝ 
TIBETOLOG

EGYPTSKÝ 
BŮH SLUNCE

NÁŠ HEREC

PÍT PO 
DOUŠCÍCH

POMAZÁVAT

VELIKONOČ-
NÍ ŽÍLA

ŠPANĚLSKÝ 
TITUL MUŽE

ŠVÉDSKÝ 
VYNÁLEZCE

ZOLŮV 
ROMÁN

PŘITAKÁVAT

CITOSLOVCE 
ZVOLÁNÍ

RUSKÝ 
SOUHLAS

SARMAT

PROVÁDĚT 
ASANACI

OBYVATEL 
HANÉ

USAZENÁ 
ŠPÍNA

STARO-
SLOVAN

STOVKY

CITOSLOVCE 
POVZDECHU

PSOVITÁ 
ŠELMA

POPĚVEK

MENŠÍ 
CHLÍVEK

UKAZOVACÍ 
ZÁJMENO

LÉČIVÁ 
ROSTLINA

SOLMIZAČNÍ 
SLABIKA

JMÉNO 
HEREČKY 
VRÁNOVÉ

PRVNÍ 
LATINSKÝ 
PŘEKLAD 

BIBLE

BÝVALÁ 
ZNAČKA 
GRAMO-
DESEK

SEDĚT 
(DĚTSKY)

NAŠE 
BÝVALÁ 
MINCE

DOMÁCKY 
KRISTIAN

  Křížovka
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Jak jsme se rozloučili s paní zimou
První jarní den jsme se rozhodli přivítat jaro a vyhnat paní zimu. Sešli jsme se s dětmi z Mateřské 
školy Čeladná a společně jsme se vydali na průvod přes centrum obce. 

Byla to opravdu hlučná a veselá akce – mož-
ná jste nás i slyšeli! Děti cestou bubnovaly na 
bubny, chrastily orffovými nástroji, zvučely 
řehtačkami a říkaly básničky. Vytvořili jsme 
pořádný randál, který měl za úkol přivolat 
jaro a zahnat zimu. 

Průvod nás zavedl až k mostu nad řekou 
Čeladenkou, kde jsme symbolicky zapálili 
Morenu, kterou oheň pomalu pohlcoval, až 
nakonec úplně shořela. Její zbytky jsme ho-
dili do řeky, čímž jsme symbolicky „odnesli“ 
zimu a přivítali přicházející teplejší dny. 

Na závěr jsme s dětmi zavázali barev-
né stužky na líto, které jsme umístili před 
vchod mateřské školy. Líto, které je tradič-
ně spojené s přechodem ročních období, 
symbolizuje přírodní cykly a obnovu života. 
Stužky, různé barvy a vzory, představují ra-
dost a naději, že jaro je konečně tady. Tento 
rituál nám připomíná, že zima, ať už v podo-
bě chladu nebo smutku, je pryč a nastává 
čas nových začátků.

Nikol vojvodíková

MŠ Čeladenská beruška

Hořící Morena těsně před hozením do vody

ozdobené líto Průvod k mostu i s rodiči, kteří šli vyhnat zimu s námi
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Jak jsme se naučili vážit si jídla a přestat s plýtváním
v březnu jsme se s dětmi v naší mateřské škole zaměřili na téma jídlo. 

Děti se seznámily s pokrmy, 
které lidé jedí v různých koutech 
světa – od tradičních jídel v České 
republice přes severní polární 
oblasti až po exotickou Asii. 

Mimo diskuse ve školce jsme 
se rozhodli téma obohatit 
o několik praktických a zajíma-
vých aktivit. Velkým přínosem 
byly přednášky, které pro nás 
připravili rodiče. Jeden z rodičů 
nám přiblížil jídlo v Americe 
a druhý ve Španělsku. K těmto 
přednáškám jsme uspořádali 
i ochutnávku churros, což děti 
velmi bavilo. Tímto bychom 
chtěli rodičům poděkovat za 
jejich čas a ochotu podělit se 
s námi o své zkušenosti. Děti 
se díky těmto aktivitám dozvě-
děly o různých kulturách a o 
tom, jak se stravování v jiných 
zemích liší od toho našeho. 

Naše kolegyně Eva dětem při-
pravila extra prezentaci plnou 
zajímavostí a kuriozit o jídle. 
Věděli jste třeba, že existuje 
melounový festival, kde se na 
melounech jezdí jako na lyžích? 
Nebo bramborový, kde se ale 
brambory nejí a lidi se koupou 
v bazénu s bramborovou kaší? 
Že se někde jí smažení pavouci, 
nakládaný žralok zrající za-
kopaný pod zemí, sýr s hou-

senkami? Děti viděly spoustu 
příkladů a zajímavostí ze světa, 
a když si měli vybrat, co z toho 
by snědly nejraději, vybraly si 
spálenou bábovku od Evy a oce-
nily tím její kuchařské umění. 

Téma jídla jsme propojili i s důle-
žitým poselstvím – důrazem na 
to, abychom s jídlem neplýtvali. 
Děti se zamýšlely nad tím, co 
dělat s jídlem, které už nevyu-
žijeme, a jak je možné ho dále 
zpracovávat. Diskutovali jsme 
o tom, jak správně třídit odpad 
a kam patří jídlo, které již nesní-
me. Toto téma se stalo pro děti 
nejen edukativní, ale i praktické. 

Kromě toho jsme se věnovali 
zdravé výživě a pestrosti jídel-
níčku. Diskutovali jsme o tom, 
kolik sladkostí a nezdravého 
jídla je v porovnání s ovocem 
a zeleninou ideální sníst, a jak je 
důležité si porce vyvážit tak, aby 
náš jídelníček byl pestrý a plný 
živin. Děti se učily, jak správně 
zařadit do každodenní stravy 
potraviny, které tělu prospívají. 

V rámci praktických aktivit 
jsme také provedli několik 
experimentů, které dětem 
pomohly lépe pochopit, jaký vliv 
může mít některé jídlo na naše 
zdraví. Jedním z pokusů bylo 

zkoumání vlivu Coca-Coly na 
zuby. Děti namočily vajíčko do 
Coca-Coly a pozorovaly, jak se 
na jeho povrchu mění struktu-
ra. Tento pokus děti zaujal 
a pomohl jim lépe pochopit, jaké 
důsledky může mít konzumace 
sladkých nápojů na naše zuby. 

Užili jsme si měsíc plný objevo-
vání nových informací o jídle, 
o tom, jak si vážit toho, co 
máme, a jak zodpovědně naklá-
dat s potravinami, které nám 
přirozeně přicházejí do rukou.

Nikol vojvodíková

MŠ Čeladenská beruška

ochutnávka churros s čokoládou

Pan Clark ukazoval dětem, jak se jí v USa využití zbytků knedlíků
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Již máme potápky
v Mateřské škole Čeladenská beruška mají děti možnost pravidelně navštěvovat plavecké lekce. 

Plavání se stalo oblíbenou aktivitou, která nejen zlepšuje jejich 
fyzické dovednosti, ale také podporuje pozitivní vztah k vodě. 

Děti se učí základy plavání, které si osvojují prostřednictvím her, což 
je motivuje a pomáhá jim cítit se v bazénu sebevědomě a bezpečně. 
Po pěti lekcích už některé děti umí splývat, jiné se odvážně potápějí. 

Každá lekce je vedena v příjemném a hravém duchu, což děti mo-
tivuje a dává jim možnost objevovat nové dovednosti. Instruktorky 
dbají na to, aby každé dítě postupovalo svým tempem a cítilo se 
komfortně. Plavání se tak stalo nejen zábavou, ale i cennou doved-
ností, a děti se na každou další lekci vždy velmi těší.

Nikol vojvodíková

MŠ Čeladenská beruška

Začátek lekce u okraje bazénu

Potápění  bez pomocných molitanů Splývání na zádech 



25

 
 
 

KDO JSME: 
 Jsme státní mateřská škola, zřizovatelem je obec Čeladná 
 Jsme mateřská škola pracující v programu Začít spolu 
 Jsme zaměřeni na osobnostně sociální výchovu dětí 
 Jsme mateřská škola zapojená do mezinárodního programu Ekoškola 
 Jsme škola blízká přírodě, věnujeme se mimo jiné environmentální a polytechnické 

výchově a vzdělávání, předčtenářské a předmatematické gramotnosti 
 

NABÍZÍME: 
 Rodinnou atmosféru 
 Individuální přístup 
 Kvalitní přípravu pro vsup dětí do základního vzdělávání 
 Podnětné prostředí ve třídě i na zahradě 
 Další aktivity – kroužek keramiky, angličtiny, taneční pohybové průpravy, kurz plavání, 

lyžování, návštěvy solné jeskyně, kulturní a zábavné akce nejen pro děti 
 

Jestliže zvažujete docházku Vašeho dítěte do MŠ Čeladenská beruška, příspěvková organizace, 
doporučujeme Vám přijít podívat se do MŠ třeba i s dítětem ještě před zápisem a seznámit 
s prostředím i prací s dětmi. 14. 4. 2025 v 16h vás zveme na společné setkání, na kterém vám 
ukážeme prostředí MŠ a odpovíme na všechny vaše otázky. Pro dohodnutí návštěvy v jiném 
termínu nás kontaktujte na tel. 777 364 188 nebo přes e-mail ms@celadenskaberuska.cz 

 

Zápis k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2025/2026 
do Mateřské školy Čeladenská beruška, příspěvková organizace bude probíhat 

13. května 2025 od 13:00 do 16:00 v budově MŠ 
 

Podrobné informace k zápisu a veškeré formuláře naleznete na www.celadenskaberuska.cz 
Pokud nemáte možnost tisku, vyzvedněte si formuláře v MŠ 
 

Žádost o přijetí k předškolnímu vzdělávání obsahuje: 
- Vyplněný formulář Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 
- Potvrzení registrujícího lékaře dítěte  
- Originál rodného listu dítěte a občanský průkaz jednoho ze zákonných zástupců 

k nahlédnutí pro kontrolu uvedených údajů 
 
 
 
 

Čeladenská beruška, p.o., Čeladná 389, pro školní rok 2025/2026 
 
 

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY  

 

 

 

 

 

 

Na Vás a Vaše děti se těší 
tým zaměstnankyň MŠ Čeladenská beruška 

 

 
 

MŠ Čeladenská beruška
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nejvíce zajímavostí o vesmíru na jednom místě? 
Jedině v Planetáriu ostrava. 

v pátek 7. března jsme se tam všichni vypravili. toto místo mají rádi děti i dospělí, hlavně ti, kteří se 
chtějí dozvědět něco více o vesmíru. 

A přiznejte si milí čtenáři, určitě patříte 
mezi obdivovatele tohoto tajemného 
a vzdáleného místa. Naši malí kamará-
di ani nedutali, když nad sebou spatřili 
hvězdnou oblohu, slunce, měsíc i planety 
a to v takové sestavě, jako je to po setmění 
doopravdy. Už jsme si povídali o souhvěz-
dích, ale vidět je dokreslené postavami 
a zvířaty, podle kterých jsou pojmenovány, 
bylo opravdu skvělé. Samozřejmě opět ta 
aktuální na obloze. Také výklad odborní-
ka na hvězdy byl přizpůsoben předškolní 
věkové kategorii a otázky byly přesně ušité 
na dětské hlavičky. Pohádka byla o zvířát-
kách, žijících na vesmírné základně. Určitě 
je to pro všechny velmi zajímavý tip na 
výlet. Programy planetária jsou určeny pro 
všechny věkové kategorie, informace jsou 
na internetu, takže vzhůru ke hvězdám... 

V KosMu i Ve šKoLce 
Ve vesmírném tématu jsme pokračovali i ve 
školce. Mezi dětmi jsou určitě budoucí as-
tronauti, takže se dozvěděly, co všechno je 
pro to třeba udělat. Využily jsme interaktiv-
ní tabuli, děti připravily vesmírnou stravu, 
v tělocvičně trénovaly na odrazovém 
můstku. Ale centrifugu ještě nemáme... 
Když děti něco opravdu baví, dokáží si toho 
hodně zapamatovat. Určitě všichni rodiče 
dětí ve věku 3-6 let mi dají za pravdu, že 
zavazování tkaniček už tak oblíbené není.

PoHÁDKa o ZaHraDNÍKovI a ZvÍŘÁt-
KÁCH
Těm škodil škodolibý skřítek, kterého se 
nakonec povedlo napravit. Uhodli jste, milí 
čtenáři? Ano, opět nás navštívilo divadlo 
Smíšek. Z pohádky děti poznaly, že se už 
blíží jaro, ale doopravdy tomu ještě tak 
nebylo.

ZIMa SE JEŠtĚ NEvZDÁvÁ
Ve druhé polovině března nám dala zima 
najevo, že má ještě dost síly, a tak si malí 
kamarádi stavěli ze sněhu a dokonce bobo-

vali. 20. března v 10 hodin 10 minut začalo 
astronomické jaro. Toto jsme my všichni 
z obou mateřských škol oslavili vynášením 
Moreny. Je to už každoroční tradice a ani 
letos tomu nebylo jinak. Je třeba dělat 
hluk, aby zima slyšela, že už tady není 
pro ni místo a zapálená figurína ze slámy 
skončila v řece. 

Teď už se těšíme na delší a hlavně teplejší 
dny. Děti by měly chodit ven za každého 
počasí, ale za doprovodu sluníčka je to vždy 
příjemnější. V dubnu za kamny určitě sedět 
nebudeme.

Ivana Chýlková
oddělení Žabičky a Květinka

MŠ Krtečkova

Květinky se posilňují na cestu vesmírem

Žabičky už zaujaly svá místa v sále planetária
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MŠ Krtečkova

Žabičky v planetáriu

Květinky v planetáriu
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MŠ Krtečkova

Žabičky a Květiny jdou vyhánět zimu... ...a přivítat jaro

to budou vajíčka z papíru toník a tadeášek poctivě lepí

Pekaři napekli housky

víteček a Barunka připravují pomazánku

Matyášek loupe vajíčkoviolka to zvládne
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MŠ Krtečkova

záPis Do MateŘsKÉ šKoLY ČeLaDná
ÚteRÝ 13. 5. 2025 / 13:00–16:00

Doneste si s sebou:
•	 rodný list dítěte,
•	 lékařské potvrzení,
•	 občanský průkaz zákonných zástupců,
•	 žádost o přijetí (najdete na webu školky).

tobík, Nelka a viki tvoří souhvězdí viki a Emil připravují vesmírnou stravu

Martin a Jeroným pracují v ateliéru tonička a terezka skládají obrázek astronauta

Souhvězdí z těsta Stavitelé vesmírné stanice ISS



30

V Rehabilitačním centru Čeladná 
léčí také umění
Pro úspěšnou léčbu je důležité dobré psychické zdraví. Na to mají vliv pozitivní prožitky, které lidem 
přináší mimo jiné i umění. v rehabilitačním centru Čeladná proto naleznete řadu zajímavých děl, 
která dělají radost pacientům i turistům.

VenKoVní uMění
Mnoho výrazných děl najdete přímo v areá-
lu rehabilitačního centra. Během procház-
ky narazíte na sochy významných českých 
umělců – například Davida Moješčíka, 
Aloise Popeláře nebo Albína Poláška.

BRonzoVá socHa eVa
Socha Eva stojící před Léčebným domem 
Dr. Storch je nejnovějším uměleckým dí-
lem, které můžete v areálu vidět. Tato dvou-
metrová socha předního českého sochaře 
Davida Moješčíka je inspirovaná jógovou 
pozicí gomukha ásana a do lázeňského par-
ku vnáší výrazný ženský prvek. Stejně jako 
biblická Eva, která vznikla z Adamova žebra, 
nemá pupík. Má roztažené paže, což sym-
bolizuje ochranu a objetí.

David Moješčík vystupující také pod pseu-
donymem Mojda je známý svým názorem, 
že sochy jsou od toho, aby na ně lidé rea-
govali. Jeho plastiky najdete po celé České 
republice i v zahraničí. Eva je symbolem ži-
vota. Proto se s plastikou pojí také nová tra-
dice. Máte přání spojené se zdravím nebo 
jinou oblastí života? Pohlaďte plastiku po 
koleni – a kdo ví, třeba se vaše přání vyplní.

Kašna se sousošíM
Fontánu s medvědem a opicí najdete na lá-
zeňském náměstí. K uměleckému dílu se váže 
silný příběh. V roce 1910 kašnu vytvořil sochař 
Alois Popelář, původně ale stála ve Frenštátu 
pod Radhoštěm. Ve městě se nacházela i so-
cha Masaryka, kterou přijeli v roce 1953 zničit 
frekventanti kurzu SNB. O den později měli 
stejně naložit i s dílem Aloise Popeláře.

Před zničením fontánu zachránil jeden 
z místních obyvatel, který ji ukryl ve své 
stodole. Od něj ji v roce 2007 získalo 
Rehabilitační centrum Čeladná. Od té doby 
dělá radost našim pacientům i široké veřej-
nosti.

Busta JoseFa KaLuse
Josef Kalus byl spisovatel a básník, rodák 
z Frenštátu pod Radhoštěm, který dlouhá 
léta působil jako ředitel školy v Čeladné. 
Památník vznikl v roce 2016 a rozhodně sto-
jí za to se u něj zastavit. Pokud zmáčknete 
tlačítko na lavičce poblíž busty, můžete si 
poslechnout povídání o Kalusovi i ukázky 
z jeho tvorby. Ty zpracovali herci Slezského 
divadla v Opavě.

KoPie socHY stRůJce sVÉHo osuDu
Kopie sochy od známého sochaře Albína 
Poláška (autor oblíbeného Radegasta) te-
matizuje boj dobra se zlem a vyzývá k úva-
hám nad vlastní životní cestou. Originál 
z bronzu vznikl v roce 1920 a je umístěn ve 
frenštátské radnici. Socha je specifická tím, 
že se k ní autor od mládí až do pozdního věku 
neustále vracel a přepracovával ji. Během let 
tak vytvořil mnoho verzí. Díky Poláškovu pů-
sobení v zahraničí najdete kopie sochy také 
na mnoha středních školách v USA.

rehabilitační centrum Čeladná

Bronzová socha Evy od sochaře Davida Moješčíka
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socHa toRzo
Sochu Torzo známého ostravského sochaře 
Jiřího Myszaka najdete u historické budo-
vy Lázní. Tato zajímavá ukázka moderního 
umění patří mezi významné komorně ladě-
né sochařské práce autora.

GaLeRie a VÝstaVY
Kromě umění ve venkovním areálu můžete 
navštívit také naše galerie, kde jsou k vidě-
ní významná díla především regionálních 
umělců.

GaLeRie MaLíŘů BesKYD
Galerie nabízí především díla členů 
Sdružení výtvarných umělců moravských 
(SVUM). Toto uskupení bylo založeno v roce 
1907 a sdružovalo řadu významných malí-
řů začátku 20. století. K vidění jsou obrazy 
Vojtěcha Pernici, Romana Havelky, Aloise 
Kalvody a mnohých dalších. V galerii je také 
možné zakoupit originální dárky i výtvarná 
díla.

GaLeRie LaRa
Galerie Lara se zaměřuje na práce au-
torů, kteří nemusí být vždy profesionály. 
Záměrem totiž není konkurovat galeristům 
a výstavním prostorám v okolních městech 
a obcích, ale doplnit kulturní nabídku o díla, 
která by se do jiných galerií třeba ani nedo-
stala.
Chcete vědět, co nového se v Rehabilitačním 
centru Čeladná děje? Sledujte náš blog nebo 
sociální sítě Facebook a Instagram.

Blanka ochmanová

rehabilitační centrum Čeladná

Kašna se sousoším na lázeňském náměstí

Busta Josefa Kaluse

Kopie sochy Strůjce svého osudu od sochaře albína Poláška
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Plaváčka přinesl rozbouřený potok
Záchranná stanice pro zvířata v Bartošovicích otvírá pro návštěvníky v sobotu 5. dubna 2025.

andrea anderle adamová

Záchranná stanice je samozřejmě v pro-
vozu celoročně, protože kromě příjmů 
poraněných volně žijících zvířat nebo 
mláďat zajišťují její stálí pracovníci péči 
o zvířata, která jsou ve stanici umístěna 
trvale. Prohlídky pro veřejnost ve ven-
kovní expozici živých zvířat a v Domě pří-
rody Poodří probíhají od jara do podzimu 
a začínají první dubnovou sobotu. Jarní 
měsíce jsou pro návštěvu stanice ideální, 
protože například sýčci a poštolky mívají 
v tu dobu mláďata. Prohlédnout zblízka 
si můžete také další druhy sov, dravců 
a pěvců.

KDYž PLaVáČeK PanáČKuJe

Velkým lákadlem jsou už řadu let vodní 
hrátky a pózování samečka vydry říční, 
který dostal jméno Plaváček. Jako malé 
mládě – kojence ho přinesla voda v roz-
bouřeném potoce. Ve stanici má prostor-
ný výběh i s menší vodní nádrží. Zejména 
děti rády pozorují rejdění veverek v jejich 
prolézacím výběhu nebo pár čápů bílých 
a černých, kteří mají hnízda u rybníčku.

Největším dravcem v expozici je impo-
zantní samice orla skalního, kterou si 
můžete prohlédnout ze vzdálenosti ně-
kolika metrů, tedy blíž, než v zoologic-
ké zahradě. Její příběh je bohužel dost 
smutný kvůli bezohlednosti člověka, kte-
rý ji odebral jako mládě z hnízda a jemuž 
byla zabavena z nezákonného chovu. 
Došlo u ní k takzvanému vtištění (imprin-
tingu) na člověka. Není schopna vytvořit 
pár se samcem, protože za příslušníky 
svého vlastního druhu považuje lidi. Buď 
člověka přijme jako partnera nebo ho 
považuje za vetřelce v teritoriu a útočí na 
něj. Do stanice se dostala v roce 1998 asi 
jako dvouletá a v zajetí se může dožít stá-
ří až 40 let.

tRocHa iMPozantnícH ČíseL

Vloni se ve stanici opravdu měli co otá-
čet, protože počet přijatých zvířat se 
zastavil na čísle 3 125, což bylo za dobu 
existence stanice vůbec nejvíc (o 818 zví-

reportáž

vydří sameček Plaváček si o nějaký pamlsek dokáže říct přímo rozkošně
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řat více než v roce 2023). To vyplývá ze zpráv, které si můžete 
nechat zasílat na svůj e-mail, pokud se stanete příznivcem/
podporovatelem stanice. 

Poprosila jsem dodatečně o čísla za naši obec: do stanice 
se od nás dostal strakapoud, kuna, zajíc, poštolka a dokon-
ce srnec. Za celý rok pět zvířat, to prý na jednu obec docela 
stačí (tato stanice má na starosti území více než 300 obcí). 
Dobrá zpráva je, že zpátky do přírody se po vyléčení, rehabi-
litaci nebo odchování od mláděte dostane více než polovina 
přijatých zvířat. 

I proto je v běhu realizace projektu na modernizaci stanice, 
který zahrnuje výstavbu zázemí pro intenzivní péči, opravy 
elektrorozvodů ve voliérách a výstavbu výběhu pro velké sav-
ce. Stále probíhá peněžní sbírka. 

DaLší BaRtošoVicKÉ zaJíMaVosti

Budovu Domu přírody Poodří a záchrannou stanici najdete 
v Bartošovicích snadno – jsou jen pár desítek metrů od zám-
ku. Otevřeno je o víkendech a svátcích od 9 do 17 hodin (du-
ben, květen, červen, září, říjen), o prázdninách denně. Do 
venkovní expozice zvířat je vstup možný pouze s průvodcem 
v rámci komentované prohlídky, která začíná v každou celou 
hodinu od 10 do 16 hod.

Bartošovice jsou také ideálním cílem pro celodenní návštěvu. 
Po prohlídce expozic si můžete udělat výlet v CHKO Poodří po 
Zámecké naučné stezce a projít si několikakilometrový okruh 
přírodní rezervací Bartošovický luh, jabloňovým sadem se 
starými odrůdami a dál mezi Bartošovickými rybníky až 
k Odře. Za Bartošovickým mlýnem (přístupný je po předchozí 
telefonické domluvě) nemůžete minout Bartošovické bistro 
s venkovním posezením přímo u Dolního rybníka. Umí zde vý-
borně připravit také ryby.

reportáž

Samice orla skalního žije ve stanici 27 let a můžete si ji bezpečně prohlédnout 
z menší vzdálenosti, než v zoo

Na provoz bartošovické stanice 
pravidelně přispívá také obec 

Čeladná.

QR kód:
Do sbírky, která aktuálně probíhá 
na portálu Donio, se může zapojit 

každý.



34

Inzerce
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Inzerce

REALITNÍ SLUŽBY
Chcete prodat nebo pronajmout svou

nemovitost? Neváhejte mě kontaktovat.

Více informací naleznete po načtení

QR kódu.

732 313 018

REALITY@MARTINAKREMPLOVA.CZ

WWW.PRAVNICKAVREALITACH.CZ

KONTAKT:

KMP R Á V N I Č K A  V  R E A L I T Á C H

M A R T I N A
K R E M P L O V Á

www.hypnobeskydy.cz

Přirozená cesta k životní změně

Mgr. Lucie Bartoňková
KONTAKT:

775 226 780
info@hypnobeskydy.cz

Relaxační hypnóza
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Inzerce

CYKLOSERVIS 
a půjčovna 
elektrokol
NA ČELADNÉ

739 855 100 www.JAPAsport.cz

Kvalitní servis kol,
elektrokol

i elektrokoloběžek!

Půjčovna elektrokolŠiroká nabídka 
cyklo vybavení 

a náhradních dílů
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Inzerce

vzhledem ke zvýšenému nápadu majetko-
vé trestné činnosti  vám nabízíme výhodné 

zabezpečení vašeho rodinného domu, 
apartmánu, chaty nebo provozovny.

Naše služby poskytujeme v obcích Čeladná, 
Frýdlant nad ostravicí, Pstruží, Kunčice pod 

ondřejníkem a ostravice.

Připojíme váš již existující elektronický zabez-
pečovací systém na náš pult centralizované 

ochrany, případně vám připravíme 
návrh na zabezpečení vašeho objektu.

Pomocí nových mobilních aplikací můžete 
mít neustále přehled o vašem objektu také 

prostřednictvím vašeho mobilního telefonu.

Samozřejmostí je také možnost zapojení 
hlásičů požáru.

Neváhejte nás oslovit na níže uvedených 
kontaktech.

cos@cosas.cz, 733 311 311
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yUra

Jaro a Velikonoce v hotelu Yura
Blíží se velikonoce a s nimi ideální příležitost k odpočinku a relaxaci. Pokud hledáte místo, kde si 
můžete užít příjemnou atmosféru a zároveň dopřát skvělé jídlo a wellness služby, hotel yura je pro 
vás tou pravou volbou. 

Pro milovníky relaxace je připraven bazén a sauna, kde si může-
te dopřát zasloužený odpočinek. K dispozici jsou také speciální 
masáže, které pomáhají odbourat stres a napětí. Ti, kteří mají kon-
krétní zdravotní obtíže, mohou využít služeb našeho fyzioterapeuta 
bez dlouhých čekacích dob.

Nově nabízíme fyzioterapeutické služby každý pátek od 14:00 do 
19:00. Navíc při 50minutové návštěvě fyzioterapeuta získáte vstup 
do wellness zdarma a 20% slevu na všechny lázeňské a wellness 
procedury. Veškeré služby můžete rezervovat telefonicky na čísle 
558 682 600 nebo 
e-mailem na minilazne@yurahotel.cz.

V hotelu Yura si také můžete vychutnat výborné jídlo, polední menu 
pořídíte již od 169 Kč. Zveme vás také k ochutnávce jarních specia-
lit připravených s láskou a péčí. 

V Yura Pubu stále probíhají oblíbené akce každé pondělí, úterý 
a středu:

•	Pivo Radegast 12 (3+1 zdarma) – při koupi tří piv dostanete 
čtvrté jako dárek.

•	Prosecco 2+1 zdarma – dvě sklenky si objednáte, třetí dostanete 
na účet podniku.

Nezapomeňte navštívit také hudební pátky s živou kapelou v hote-
lové vinárně. V dubnu se můžete těšit na:

4. 4.  TraBand
11. 4. Čeladenka
18. 4.  Yarka & Pablo
25. 4.  Spectrum

Přijďte si k nám užít jaro.
Hotel yura
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Servis pro občany

Telefonní čísla
IC Čeladná  558 684 400
MÚ Frýdlant nad Ostravicí 558 604 111
Úřad práce FM  950 113 111
ÚP Frýdlant - př. na bydl. 950 113 222
ÚP Frýdlant - zaměstnání 950 113 211
OSSZ   558 604 700
Česká pošta   954 273 912 
Dětský domov  558 684 112
Základní škola  558 684 006
MŠ Čeladenská beruška 777 364 188
 budova MŠ 777 364 189
Mateřská škola Čeladná 558 684 548
Fara Čeladná  595 171 252
Památník J. Kaluse 739 219 838
Nádraží ČD  702 251 655
Rehab. centrum Čeladná 552 533 211
Polarium  558 603 311

Čistírna odpadních vod 558 684 046
Autodoprava Kopecký Rich. 605 864 379
Pila Mikeska  605 706 707
Pneu Macura  773 083 186
Sruby Pacák - Pavel Pacák 737 248 246
Sruby Pacák - Mich. Pacák 603 569 096
Nervy-Machander Oldřich 558 684 522
Přádelna vlny p. Mitura 558 684 241
Stavebniny Bělidlo 739 624 344
Palivové dřevo Běčák 731 000 706
Zahradnictví Otava 603 216 993
Řeznictví Kohut Čeladná 734 854 072
Potraviny Kohutová Čel. 558 684 048
Hračkářství Kopecká 604 806 211
Kavárna Zelenkavá 777 580 561

Hasiči   558 684 441
   150
Policie ČR  158
Policie ČR - Frýdlant n. O. 974 732 731
   558 442 011
Záchranná služba  155 / 112
Poliklinika Frýdlant n. O. 558 616 111
LDN FM, Revoluční ul. 558 630 327
Nemocnice FM  558 415 111
Koroner (volat při úmrtí) 725 440 155
Horská služba  558 677 393
   606 769 011

ČEZ - poruchová služba 800 850 860
MARA-TAXI (non-stop) 603 720 357
Chirurgie Frýdlant n. O 558 679 011
Správce hřbitova Čeladná 731 073 659
Pohřební služba Frenštát 777 835 626

 

Telefonní číslo na  Rostislava Pavelce ze 
Sboru dobrovolných hasičů Čeladná mohou 
občané využít v případě mimořádných situací 
(zatopený sklep, zabouchnuté dveře, spadlý 
strom a jiné naléhavé situace).

HaSIČSKÁ PoHotovoSt
724 179 160

ordinační hodiny v dubnu
obvoďák z Čeladné / MUDr. Navrátilová 
Je nutné se objednat! tel.: 558 684 044
Pondělí
injekce  6:45-7:30
ordinace  7:30-13:00
úterý, čtvrtek
odběry, injekce 6:45-7:30
ordinace  7:30-13:00
Středa
injekce  13:30-14:00
ordinace  14:00-18:00
(pouze pro pracující, objednané a akutní stavy)
Pátek
injekce  6:45-7:30
ordinace  7:30-12:00
Web:  www.obvodakzceladne.cz

lékárna  (725 816 569) 
Pondělí 8:00-16:00
Úterý 8:00-14:00
Středa             8:00-17:30  
Čtvrtek 8:00-14:00
Pátek 8:00-16:00

sanitky:  558 628 882
záchranná služba: 155

MUDr. al-Saheb (603 244 551)
Pondělí 7:00-10:00
Úterý 7:00 - 9:30 (pozvaní)
 9:30-11:00
 (1. a 3. týden v měsíci poradna)
Středa     7:00-10:00   12:00-15:00
Pátek    10:00-12:00  (12-13 pozvaní)

Zubní ordinace  
MUDr. Záškodná MDDr. Schotliová 
(724 780 732 nebo 558 684 066)
Po    13:00-19:00      12:00-19:00
Út      7:30-13:00        7:00-14:00
St       7:30-13:00        8:00-15:00
Čt       7:30-13:00        7:00-14:00
Pá       neordinuje       7:00-14:00

Obecní úřad Čeladná, č. p. 1, 739 12 
Čeladná, IČ: 00296571

úřední hodiny
Pondělí 8:00–11:00 12:00–17:00
Úterý      7:00–11:00         11:30–14:30
Středa 8:00–11:00 12:00–17:00 
Čtvrtek   pouze po předchozí dohodě
Pátek OÚ pro veřejnost uzavřen
Sekretariát
E-mail:  sekretariat@celadna.cz
Telefon: 558 684 008

Matrika
E-mail:  obecmatrika@seznam.cz
Starosta
E-mail:  starosta@celadna.cz
Místostarostka
E-mail: mistostarosta@celadna.cz
Telefon: 724 178 925
Podatelna
E-mail: celadna@iol.cz
Stavební úřad
Ing. Miloslav Boháč, MBA, Bc. Vladimíra 
Kundrátová / Telefon: 558 684 018

KoNtaKty Na oBECNÍ úŘaD

Hledáme zaměstnance na hlavní pracovní poměr

oBsLuHa záBaVníHo PaRKu ČeLaDná
 
Co vás čeká:
Zajištění provozu atrakcí v zábavním parku, včetně lanového parku.
Péče o návštěvníky parku a poskytování informací o atrakcích.
Dohlížení na bezpečnost a správné využívání zařízení.
Spolupráce s týmem na hladkém chodu parku.

Nabízíme:
Hrubou mzdu 34 000 Kč + benefity, stravenkový systém, benefitní kartu, motivační 
odměny za skvělý výkon, přátelský tým a možnost získání zkušeností v zábavním 
průmyslu, práci v krásném prostředí Beskyd, smlouvu na dobu neurčitou.

Hledáme také brigádníky do bufetu, na lanovou dráhu, do bobového parku a autoparku. 

Pro bližší informace nás kontaktujte:
Lukáš Martinisko, lukas.martinisko@bobopark.cz, 601 215 449
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Uzávěrka:                  17. 4. 2025 

Uzávěrka inzerce:   16. 4. 2025

Podklady: poštou na adresu OÚ nebo lépe 
e-mailem do redakce, fotky v samostatných 
souborech v co nejvyšším rozlišení. 

gratUlUJEME K JUBIlEU: 
DuBen

Hana Kotalová 70 let
Vladimír Honěk 70 let
Miluše Otavová 75 let
Ladislav Burian 75 let
Pavel Jesionka 75 let
Josef Mohyla 85 let
Zdeněk Damek 85 let
Stanislav Tofel 85 let
Ladislav Foldyna 85 let

Květnové číslo vyjde 30. 4. 2025 

aplikaci obec čeladná si stáhněte:

SENIor taXI
Čeladenský dostavník

737 135 546
tam i zpět 24 Kč.

objednávky den předem!

SENIor taXI
„do nemocnice“

776 241 220
1 km = 12 Kč

Provozuje SSS Frýdlant n. o.

uPozoRnění PRo JuBiLantY

Dovolujeme si požádat občany, kteří si 
nepřejí v roce 2025 zveřejnění svého 
jubilea ve zpravodaji, aby tuto skuteč-
nost nahlásili nejpozději měsíc předem 
matrikářce paní Lence Kaděrové. 
E-mail: obecmatrika@seznam.cz

oú


	Titulka bez ořezu
	ČZ 2025-4 web.pdf

